

7.16. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.17. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.18. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

Pagamento

7.19. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.20. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura quando o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

7.21. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 29 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.22. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do fornecedor contratado, deverão ser tomadas as providências previstas no do art. 31 da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

7.23. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

7.24. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.25. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta ao SICAF para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

7.26. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

7.27. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta ao SICAF para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art. 29, da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.

7.28. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.29. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.

7.30 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação junto ao SICAF.

7.31 Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente no SICAF, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.

7.32 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.32.1 A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará

condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.33. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante aplicação das seguintes fórmulas:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = \frac{(6 / 100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

Reajuste:

a Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para apresentação das propostas.

8. Critérios de seleção do fornecedor

As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal e trabalhista são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.

Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão:

Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

A licitante melhor classificada em cada item será convocada a apresentar Folder/catálogo/rotulo legível com a composição e/ou especificações mínimas requisitadas conforme o Quadro de Especificações Mínimas anexo a este Edital.

A falta de apresentação (Folder/catálogo/rotulo legível) pelo fornecedor quando convocado, poderá acarretar em desclassificação para o item.

Somente será aceito itens devidamente registrados no órgão competente (Ministério da Saúde, Anvisa ...), quando de sua exigência para comercialização.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R\$): 631.049,65

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total deste SRP - Sistema de Registro de Preços da contratação é de R\$ **631.049,65** (Seiscentos e trinta e um mil, quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na pesquisa de mercado em anexo a este Termo de Referência

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2023, conforme detalhamento a seguir:

I. 1. IID PCA no PNCP: 11402887000160-0-000001/2023;

II. 2. Data da publicação no PNCP: 14/07/2023;

III. 3. Id do item no PCA: 217; 218; 220; 221; 222; 223; 224; 227; 234; 249; e 256

IV. 4. Classe/Grupo: 7920; 7930; 8540; 8530; 6532; 8105; 9330; 8135; 8415; 4540; 9320; 7210; 7240

V. 5. Identificador da Futura contratação: 58516-127/2022

No Planejamento da Contratação, os Campis requisitantes justificaram que o objeto desta contratação está previsto no Plano Anual de Contratação 2023, conforme DFDs cadastrados pelas áreas requisitantes; de acordo com detalhamento que consta no Estudo Técnico de Planejamento (ETP nº 86/2023).

11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Favorável

WAGNER CABRAL MEHL

Agente de contratação

Despacho: Favorável

SCHEILA DELFINO DE SOUZA

Pregoeiro



Assinou eletronicamente em 17/08/2023 às 09:58:22.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Anexo I - Quadro de Especificações Mínimas.pdf (347.23 KB)
- Anexo II - Anexo II - Minuta Ata Registro de Preços.pdf (108.08 KB)

**Anexo I - Anexo I - Quadro de Especificações Mínimas.
pdf**

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.020806/2023-86 - PE 12009/2023 - REI

REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO LIMPEZA E

Assunto: DESCARTÁVEIS, INCLUINDO EMBALAGENS DE COPA, LIXEIRAS E CONTÊINERS PARA COLETA SELETIVA, PARA TODOS OS CAMPI DO IFSC.

Item	Descrição	Unidade	Quant	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
1	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO (SEM ALVEJANTE E SEM PERFUME) COM AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA CONTRA OS MICRORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS E ESCHERICHIA COLI. PODE SER UTILIZADA NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZAS EM GERAL (BANHEIROS, COZINHAS, PISOS, AZULEJOS E PAREDES), DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, AGINDO TAMBÉM NO COMBATE AO CRESCIMENTO DA LARVA DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI. GALÃO 5L	GALÃO	85	33,11	2.814,35
2	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 5 LITROS.	UNIDADE	173	10,48	1.813,04
3	Álcool líquido álcool 70% (ou equivalente 76,9º GL) para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES a partir da entrega do material ao Campus solicitante. Enviar Ficha técnica para conferência.	UNIDADE	2350	9,53	22.395,50
4	APARELHO ELETRICO - ELIMINADOR INSETOS. APARELHO ELÉTRICO REPELENTE DE MOSQUITOS E PERNILONGOS, incluindo o mosquito da Dengue, Zika Virus e Chikungunya. Com refil LÍQUIDO. Deve atender a legislação vigente e pertinente ao produto; 45 NOITES; COM NÍVEIS DE AJUSTE DE PROTEÇÃO; BIVOLT (110-240V); EMBALAGEM COM 1 APARELHO + 1 FRASCO DE 35 mL	Un.	128	30,65	3.923,20
5	Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml.	UNIDADE	301	12,27	3.693,27
6	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT - 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 20 GR/M²). MODELO CAMISOLA, MANGA LONGA, TODO FECHADO, PUNHOS COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	EMBALAG EM	110	23,21	2.553,10
7	Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdímetro). Cor a escolher na entrega.	UNIDADE	75	58,47	4.385,25
8	Balde plástico 20 litros, alta densidade (PEAD) com alça de aço zincado, e resistência a impactos, paredes, fundos e encaixes de alça, reforçado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Composição plástico de polipropileno.	UNIDADE	101	12,79	1.291,79
9	BOMBONA COM TAMPAS REMOVÍVEL. BOMBONA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DE ALTO PESO MOLECULAR (HDPE) COM CAPACIDADE 50L, PRODUTO NOVO. FORMATO RETANGULAR; COR AZUL. DEVE POSSUIR: TAMPAS TIPO REMOVÍVEL APRESENTANDO FECHAMENTO COM CINTA PLÁSTICA. DIMENSÕES: ALTURA COM TAMPAS: 597MM (+/- 5MM) ; LARGURA LATERAL 328MM X 318 MM (+/- 10MM); DIÂMETRO DO BOCAL: 280MM (+/- 10MM). PRODUTO HOMOLOGADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/06.	UNIDADE	62	201,56	12.496,72
10	Borrifador de plástico com gatilho e volume de 550 ml. É indicado para borrifar soluções líquidas. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial, alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido no recipiente. Material de plástico tampa na cor branca, capacidade de 550ml. Dimensões: entre 22 e 23 cm de altura e entre 8 e 9 cm de largura.	UNIDADE	644	17,80	11.463,20
11	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada 28,2 litros, comprimento 56,4 x largura 38,5 x altura 37,1 cm	UNIDADE	252	87,24	21.984,48
12	Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada de 8,6 L.	UNIDADE	306	44,51	13.620,06
13	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO:56 CM, LARGURA:35 CM, ALTURA:10 CM, APLICAÇÃO:MULTIUSO,	Un.	223	27,81	6.201,63

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
	COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA, CAPACIDADE:12 L				
14	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO:56 CM, LARGURA:38 CM, ALTURA:37 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA E TRAVAS, TIPO:CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE:56 L	Un.	285	90,03	25.658,55
15	Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 60 x 120cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m²	UNIDADE	143	224,89	32.159,27
16	Cesto para papel (lixeira), material polipropileno, na cor preta, formato cilíndrico, medindo aproximadamente 29,5cm de altura e x 23cm de diametro . Volume de 10 até 15 Litros.	UNIDADE	364	16,43	5.980,52
17	Cloro Tricloro-Triazina-Triona 86,5% Cloro ativo total 94,4% suforácido cúprico 1,6% clarificante 4% - Pastilha 200g. Para uso em cloradores ou flutuadores.	Unidade -	40	9,17	366,80
18	COLHER DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA, INCOLOR OU BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	EMBALAGEM	245	7,27	1.781,15
19	Conjunto de residuários para coleta seletiva 2. Composto por 3 residuários com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada residuário. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos residuários quadrado/retangular. Os residuários deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento.	CONJUNTO	61	568,37	34.670,57
20	CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA COM 06 RESIDUÁRIOS. COMPOSTO POR 06 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE. RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR ETC.). ENCAIXADAS SOBRE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. OS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, VIA PINTURA OU ADESIVO, DE ACORDO COM O PADRÃO DE CORES DE COLETA SELETIVA. AS CORES DOS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UNIDADE	23	701,97	16.145,31
21	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 1000L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno,dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhos de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	UNIDADE	20	1.757,07	35.141,40
22	Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 700L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno,dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhos de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.	UNIDADE	8	1.953,67	15.629,36
23	Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros móvel. Com pedal para abertura. Com rodas emborrachadas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD). Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional. Modelo americano (ANSI), adequado à coleta mecanizada, com capacidade nominal de 240 litros e com carga máxima de no mínimo 95 quilogramas. Com tampa basculante. Com duas rodas com bandagem de borracha, montadas em eixo metálico resistente à corrosão. Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem contendo aditivo estabilizador ultravioleta em um nível mínimo de UV8, resistentes à variações climáticas ou intempéries. Norma utilizada como referência normativa seguindo os critérios estabelecidos pela NBR 15911. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados que facilitem a limpeza, nas cores cinza, marrom e verde, entre outras de acordo com a legislação municipal vigente. Dimensões mínimas (altura x largura x profundidade) de 1000 x 550 x 750 mm e dimensões máximas (altura x largura x profundidade) de 1200 x 600 x 810 mm. Marca de referência CONTEMAR ou TAURUS PLAST.	UNIDADE	26	486,29	12.643,54
24	COPO DESCARTÁVEL ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL Capacidade de 180mL a 200mL, Tempo de decomposição até 180 dias, Aplicação de líquidos, resistência térmica de no mínimo 40° Celsius. Material: Bio Plástico Amido de Milho, de mandioca, ou outro que atenda a especificação de ser atóxico e biodegradável em até 180 dias.	EMBALAGEM	40	30,56	1.222,40

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
	Embalagem com 50 unidades. Marca de referência: EECOO ou EMBRAPEC.				
25	Copo descartável para água, de 180ml, caixa com 2500 unidades, fabricados de acordo com NBR 14.865.	CAIXA	159	121,13	19.259,67
26	Copo descartável para cafezinho, 50ml, fabricados de acordo com NBR 14.865. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	366	5,34	1.954,44
27	CUPINICIDA OU VENENO PARA CUPIM: INSETICIDA AEROSOL QUE COMBATE FOCOS LOCALIZADOS DE CUPINS EM MÓVEIS E PEÇAS DE MADEIRA. FRASCOS DE 400ML A 500ML.	FRASCO	59	38,43	2.267,37
28	Desentupidor pia - Desentupidor de pias e ralos , uso doméstico composição Hidróxido de Sódio , Cloreto de Sódio Nitrato de Sódio,Barilha, Alumínio e corante, 300 gramas (Ref.diabo verde ou similar)	unid	70	20,20	1.414,00
29	Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro - Galão com 5L	GALÃO	17	59,33	1.008,61
30	Desinfetante clorado (Teor mínimo de cloro (Cl2): 3,0%), não tóxico, a ser utilizado na desinfecção de frutas, legumes e verduras. Com ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial. Deve atender as exigências da portaria Nº 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Ministério da Saúde), sendo eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli, classificado como desinfetante para indústrias alimentícias. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 05 KG. Validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega do produto.	UNIDADE	42	136,92	5.750,64
31	Desinfetante líquido à base de pinho ou eucalipto. Embalagem com 01 litro.	UNIDADE	42	17,79	747,18
32	Detergente alcalino 5L para limpeza de vidrarias de laboratório - Composição: Veículo, Tamponante, Hidróxido de sódio - Alcalinizante, Sal sódico de alcanossulfonatos - tensoativo aniônico, Álcoois etoxilados - tensoativos não aniônico.	Un.	23	202,19	4.650,37
33	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpól, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	2589	3,03	7.844,67
34	DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MODELO DE PAREDE PARA ROLOS ENTRE 300 E 500 METROS DE COMPRIMENTO. DEVE CONTER TRAVA DE SEGURANÇA PARA ABERTURA DA TAMPA, VISOR FRONTAL PARA CONTROLE DE SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL HIGIÊNICO E SERRILHAS NAS EXTREMIDADES PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ENTRE 27CM E 30CM ALTURA X 27CM E 30CM LARGURA X 13CM E 16CM DE PROFUNDIDADE. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.	UNIDADE	92	50,17	4.615,64
35	Escova para limpeza de vaso sanitário, cabo em aço inoxidável com no mínimo 33cm de altura, cerdas em plástico com diâmetro da escova de aproximadamente 6,5 cm, dispenser para escola em aço inoxidável, com Altura aproximada de 25cm e Largura de 10cm .	UNIDADE	13	28,62	372,06
36	Esponja Dupla Face multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Dimensões: 110x70mmx20mm; Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Pacote com 03 unidades.	PACOTE	1771	6,56	11.617,76
37	Flanela para limpeza. Pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo com dualmente, com etiqueta e identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto.	UNIDADE	977	5,10	4.982,70
38	GARFO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO - GARFO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA, INCOLOR OU BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	EMBALAG EM	121	10,73	1.298,33
39	Guardanapo de papel, com folhas duplas, biodegradável com toque macio. Produto com certificação FSC Forest Stewardship Council (Conselho de Manejo Florestal). Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm	PACOTE	964	13,58	13.091,12
40	Inseticida aerosol - mata barata e mosquitos - frasco com 300ml	UNIDADE	395	9,39	3.709,05
41	Lixeira 50 litros com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa. Cor Branca ou cinza.	UNIDADE	95	135,70	12.891,50
42	Lixeira em formato circular. Capacidade de 100 litros. Produzida em Polipropileno (PP), com tampa e balde da mesma cor, e alças para transporte. Dimensões aproximadas: 50cm de diâmetro e 70cm de altura. Cores: Preta, Vermelha, Verde, Azul, Amarela, Cinza e Branca (a serem especificadas no momento do pedido)	UNIDADE	206	82,89	17.075,34

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
43	Lixeira em plástico resistente, 30 litros, retangular na cor branca com tampa de abertura através de pedal de acionamento	UNIDADE	134	77,40	10.371,60
44	LIXEIRA SELETIVA MIX COM 3 DIVISÕES , CESTOS INJETADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 30 LITROS COM DIVISÕES INTERNA COLORIDA CONFORME O RESÍDUO A SER SEPARADO.	CONJUNTO	23	161,63	3.717,49
45	Luva descartável ambidestra: de 05 dedos, não esterilizada, tamanho único, confeccionada em plástico resistente, transparente ou leitoso branco, atóxico, próprio para a manipulação de alimentos. Isenta de furos, rasgos ou quaisquer outros defeitos. Acondicionadas de modo a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. Embalagem: pacote com 100 unidades.	PACOTE	118	2,11	248,98
46	luva emborrachada multi-uso, tamanhos P, M, G. Tamanho a escolher.	Par	329	7,20	2.368,80
47	Luva Super Látex , cano Longo - luva de segurança confeccionada em látex, revestimento interno clorinado, antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico com comprimento de 42 cm. Indicado para: Higiene e limpeza Saneamento básico Indústria alimentícia Indústria metalmeccânica Manutenção industrial Uso doméstico e outras Uso para escovar cães Composição: 100% Látex Espessura: 0,70 mm Acabamento: Palma antiderrapante Revest. Interno: Clorinado Embalagem 1 par Cor: super resistente CA 15100 (amarelo natural) ou CA 36368 (rosa)	EMBALAGEM	25	14,82	370,50
48	PÁ PARA LIXO COM VASSOURINHA DE MÃO. CONJUNTO COMPOSTO DE PÁ PARA LIXO 24~30CM E VASSOURINHA DE MÃO TIPO VARRE MESA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PÁ PARA LIXO COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (PÁ + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BORDA DA PÁ EM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE, TAMANHO APROXIMADO 24~30CM DE LARGURA; VASSOURINHA DE MÃO DO TIPO VARRE MESA COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (ESCOVA + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS FLEXÍVEIS COM NO MÍNIMO 4CM DE COMPRIMENTO (AS CERDAS), COMPRIMENTO TOTAL (ESCOVA + CABO) SUPERIOR A 22CM, E LARGURA DA ESCOVA DE NO MÍNIMO 3,5CM; A PÁ E A VASSOURINHA DEVEM SER DA MESMA MARCA; O CABO DA ESCOVA DEVE SE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NO CABO DA PÁ, FACILITANDO GUARDAR E TRANSPORTAR O CONJUNTO; FORNECIDO O CONJUNTO COMPLETO (PÁ + ESCOVA); SEM ESCOLHA DE COR. MODELOS DE REFERÊNCIA: BETTANIN, NOVIÇA CLIPÁ E ESCOVA (BT120); CONDOR, CONJUNTO PÁ/ESPANADOR (VP-2)	UNIDADE	70	27,32	1.912,40
49	Palito de madeira cru para picolé, com ponta redonda, sem rebarbas, superfície lisa, dimensões aproximadas 11,5 cm de comprimento por 1 cm de largura. Embalagem com 100 unidades	PACOTE	90	4,93	443,70
50	Palito de madeira para churrasco, formato redondo com 25 cm de comprimento, liso e sem rebarbas. Pacote resistente, não amassado, contendo 100 unidades.	PACOTE	93	7,59	705,87
51	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas aproximadas: 50 cm x 70 cm, uso doméstico, peso mínimo 160g.	UNIDADE	207	6,71	1.388,97
52	Pano de prato, 100% algodão para Copa e Cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster, com trama dupla fechada.	UNIDADE	994	3,86	3.836,84
53	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM. TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME. PACOTE COM 4 UNIDADES.	PACOTE	265	5,53	1.465,45
54	Pastilhas descalcificante. Compatível para fornos iCombi Pro, iCombi Classic e SelfCookingCenter. Contêm solventes de calcário que impede a ocorrência de quaisquer depósitos de calcário. Pastilhas azuis, Rational, número de Referência: 56.00.562. Pastilhas + Care: balde com 150 unidades.	BALDE	3	832,77	2.498,31
55	Pastilha Detergente. Compatível para fornos iCombi Pro e iCombi Classic da Rational. Não contém fosfato, não contém fósforo e diminuem o uso de detergente em até 50%. Número de referência da pastilha 56.01.535. Balde com 150 unidades. Marca: Active Green Rational.	BALDE	3	876,95	2.630,85
56	Pazinha plástica com aproximadamente 7,5 cm. Embalagem com no mínimo 500 unidades	EMBALAGEM	5	21,65	108,25
57	Pote plástico descartável com tampa 250 ml com 100 unidades, para congelados, doces, sorvetes, alimentos, etc. Embalagem rígida para envase de alimentos. Potes de alta qualidade e ótima resistência, podendo ir ao freezer e ao microondas.	PACOTE	17	71,48	1.215,16
58	Prato plástico para sobremesa raso com 15 cm de diâmetro com 10 unidades, cor branca. Embalagem com 10 unidades, com dimensões aproximadas de (AxLxP) 1,5 x 15 x 15 cm	EMBALAGEM	645	4,39	2.831,55
59	Quaternário de amônio - Desinfetante a base de quaternário de amônio – Possui elevada efetividade biocida frente às várias classes de microrganismos, dentre eles, as bactérias gram-positivas e gram-negativas ,são eficientes na inativação de vírus envelopados, bolores e leveduras. Composição: quaternário de amônio e água. Princípio ativo: cloreto de didecilimetilamônio. Líquido levemente amarelado, pH entre 5,5 e 7,5. Embalagem com 5 litros. Validade mínima de 2 anos.	EMBALAGEM	5	173,77	868,85

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
60	Ralo com Fecho e Porta Grelha 15x15 cm acompanha Ralo 15x15 cm com Porta Grelha 15x15 cm da mesma cor. Seu desenho estruturado garante resistência e vazão da água. Fabricado em poliestireno de alto impacto, é ideal para caixas sifonadas de 150 mm.	UNIDADE	30	22,43	672,90
61	REFIL LÍQUIDO PARA APARELHO REPELENTE ELÉTRICO. Refil para Repelente Elétrico Líquido para mosquitos, incluindo o mosquito da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya - caixa com 2 Unidades de 35 ml cada, composto de esbioquina 2%, solventes e anti oxidante. Cheiro suave.	Un.	185	24,14	4.465,90
62	REFIL MOP ÚMIDO COM LOOP E CINTA COSTURADA. MEDIDAS APROXIMADAS 35X17X6, COM APROXIMADAMENTE 300G, CONFECCIONADO EM ALGODÃO E MICROFIBRA PONTA DOBRADA. DEVEM POSSUIR EXCELENTE ABRASÃO E PODER DE REMOÇÃO E SUJIDADE, SEM SOLTAR FIAPOS DEVIDO A COMPOSIÇÃO E FIOS TRAMADOS.	Um.	50	50,69	2.534,50
63	REPELENTE LÍQUIDO CONTRA INSETOS EM GERAL; ATÓXICO; NÃO COMEDOGÊNICO; PROTEÇÃO HIDRATANTE COM ALOE VERA; FÓRMULA NÃO OLEOSA; HIPOALERGÊNICO; APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO OU METÁLICO DE 120 ML (MÍNIMO) COM VÁLVULA SPRAY PARA APLICAÇÃO; DEVIDAMENTE REGISTRADO NA ANVISA; INFORMANDO EM SEU RÓTULO, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUE NÃO DEVERÁ SER INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	252	8,86	2.232,72
64	Reservatório para saboneteira 800ml para sabonete líquido ou álcool gel, compatível com o reservatório new classic da marca Nobre. Composição: polipropileno com capacidade para 800 ml. Acompanha chave de destravamento, trava, parafusos e buchas.	UNIDADE	20	24,56	491,20
65	ROLHA: ROLHA DE CORTIÇA AGLOMERADA, PARA USO EM ARROLHADOR, DIMENSÕES 32X23X23MM (ALTURA X INFERIOR X SUPERIOR). PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES. ENTREGA EM SÃO MIGUEL DO OESTE	PACOTE	10	11,93	119,30
66	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 3 KG, rolo com 100 unidades.	Rolo	134	6,44	862,96
67	Rolo plástico de saquinhos picotados para freezer para acondicionamento de alimentos, com capacidade para 5 KG, rolo com 100 unidades.	Rolo	130	11,23	1.459,90
68	Sabão em pó para a higienização de panos utilizados no preparo de refeições. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água; Embalagem em caixa de papelão com 1kg; Registro no MS; Validade Mínima de 12 Meses. referencial de qualidade: Ariel, Omo e Brilhante.	UNIDADE	130	9,03	1.173,90
69	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, sequestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.	UNIDADE	71	56,63	4.020,73
70	Saco plástico para lixo de 100 litros, na cor preta, opaco (não transparente), confeccionado em polietileno virgem (não reciclado) com densidade suficiente para suportar até 20kg, medindo aproximadamente 75x105cm, em conformidade com as normas técnicas NBR 9190 e 9191 da ABNT, pacotes de 100 unidades	PACOTE	199	46,64	9.281,36
71	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 50 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades.	PACOTE	166	27,84	4.621,44
72	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 30 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades.	PACOTE	220	13,81	3.038,20
73	Saco plástico picotado (bobina) com capacidade para 5 litros, transparente, picotado, boca aberta, solda fundo, fáceis de separar e abrir, produzidos a partir de 100% material virgem, próprio para armazenamento de alimentos, bobina c/ 500 unid.	BOBINA	45	36,53	1.643,85
74	SACOS DE 200 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 90CM DE LARGURA X 110CM DE ALTURA X 40CM DE PROFUNDIDADE. DEVE SUPORTAR ATÉ 30KG, PRODUZIDO EM POLIETILENO NA COR VERDE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	176	80,96	14.248,96
75	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 1 kg.	PACOTE	11	22,15	243,65
76	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 3 kg.	PACOTE	1	45,62	45,62
77	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 5 kg.	PACOTE	3	98,06	294,18

Item	Descrição	Unidade	Quant .	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
78	Saponáceo líquido e cremoso, frasco contendo 300ml. Marca referência de qualidade: Sapólio Radium.	UNIDADE	120	9,40	1.128,00
79	Suporte para álcool gel/sabonete líquido. Confeccionado em plástico ABS com material de alta resistência ao impacto, Acompanha reservatório para reabastecimento. O Reservatório deve ter válvula permanente (SEM BICO DE TRIPA). Capacidade do reservatório com no mínimo 800ml. Acompanha chave plástica, tampa do reservatório e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Enviar Ficha técnica para conferência.	UNIDADE	88	33,27	2.927,76
80	Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afixação em parede com buchas e parafusos.	UNIDADE	224	36,54	8.184,96
81	TAPETE CAPACHO PRETO, BASE EM PVC OU LÁTEX BIODEGRADÁVEL, EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE, PARA ALTO TRÁFEGO. QUE RETÉM UMIDADE, POEIRA E RESÍDUOS DO TRÁFEGO DE PESSOAS. BORDAS REBAIXADAS. ESPESSURA MÍNIMA: 17 MM. ESPESSURA MÁXIMA: 25 MM. TAMANHO APROXIMADO: LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 1,40 M. COR: FUNDO PRETO E LOGOMARCA DO ÓRGÃO NO CENTRO.	UNIDADE	44	417,93	18.388,92
82	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA DA COR BRANCO 40G/M² TAMANHO APROXIMADO 20X23CM, DUAS DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	937	24,68	23.125,16
83	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA DA COR BRANCO 40G/M² TAMANHO APROXIMADO 20X23CM, DUAS DOBRAS, PACOTE COM 2400 FOLHAS	PACOTE	686	122,85	84.275,10

Valor Total do Processo: R\$ 631.049,65

Anexo II - Anexo II - Minuta Ata Registro de Preços.pdf

MODELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N.º 23292.020806/2023-86

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, com sede na Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, na cidade de Florianópolis/SC, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.402.887/0001-60, neste ato representado(a) pelo seu Reitor, Sr. Maurício Gariba Júnior, nomeado(a) pela Portaria nº de de de 200..., publicada no de de de de de 200..., portador da matrícula funcional nº, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº/200..., publicada no de/...../200....., processo administrativo n.º 23292.020806/2023-86, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêineres para coleta seletiva para todos os Campi do IFSC, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital de *Pregão* nº 12009/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta integram esta Ata em seu Anexo I.

Item do TR	Fornecedor (<i>razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante</i>)						
X	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Un	Prazo garantia ou validade

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Não será permitida a Adesão à Ata de registro de preços devido às aquisições aqui tratadas serem previsões de compras rotineiras do órgão gerenciador para que o objeto esteja disponível para fornecimento imediato.

4.2 A Adesão fica vetada, também, devido a impossibilidade de recursos humanos em número adequado para administrar demandas de outros órgãos, oriundas da divulgação de Intenção de Registro de Preços, num único procedimento licitatório, atentando-se para as particularidades de fornecimento e logística de cada possível órgão participante.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir do(a)....., não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. **A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.**

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes *e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).*

Local e data
Assinaturas

Representante legal do órgão gerenciador e representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

Estudo Técnico Preliminar 86/2023

1. Informações Básicas

Número do processo: 23292020806202386

2. Descrição da necessidade

Aquisição de Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêineres para coleta seletiva para todos os Campi do IFSC.

A finalidade do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina é formar e qualificar profissionais no âmbito da educação profissional e tecnológica, nos diferentes níveis e modalidades de ensino, para os diversos setores da economia, bem como realizar pesquisa aplicada e promover o desenvolvimento tecnológico de novos processos, produtos e serviços, em estreita articulação com os setores produtivos e a sociedade, especialmente de abrangência local e regional, oferecendo mecanismos para a educação continuada.

Diante disso, visando suprir possíveis demandas no exercício de suas atividades, o IFSC realiza licitações através do Sistema de Registro de Preços. Essas licitações são feitas na forma de aquisições compartilhadas entre os câmpus Araranguá, Caçador, Canoinhas, Cerfead, Chapecó, Criciúma, Florianópolis, Florianópolis – Continente, Garopaba, Gaspar, Itajaí, Jaraguá do Sul –Centro, Jaraguá do Sul – Rau, Joinville, Lages, Palhoça, Reitoria, São Carlos, São José, São Lourenço do Oeste, São Miguel do Oeste, Tubarão, Urupema e Xanxerê.

Nesse sentido, a presente demanda tem como objetivo a aquisição de Materiais de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêineres para coleta seletiva para todos os Campi do IFSC, via Pregão por Sistema de Registro de Preços, para uma , considerando as necessidades institucionais, planejamento futura e eventual aquisição orçamentário e financeiro e outras demandas contingências. Os materiais requisitados são essenciais para a manutenção das áreas de atividade dos Campis proporcionando aos alunos do Instituto Federal de Santa Catarina um ensino superior e técnico de qualidade com segurança e confiabilidade.

A modalidade Pregão, via Sistema de Registro de Preço, cumpre o disposto nos Decretos nº 10.024/2019 e 7.892 /2013, permitindo assim a aquisição de forma parcelada, nas quantidades e no momento adequado às necessidades institucionais, com maior celeridade e eficiência no momento da aquisição, pois a compra se dará de maneira imediata, além de reduzir custos, quantidade de processos e otimizar a gestão da licitação

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
COORDENAÇÃO CURSO TÉCNICO TÊXTIL - ARU	JOSE AUGUSTO F SANTOS
COORDENAÇÃO MATERIAIS E FINANÇAS - CDR	MARIELLE APARECIDA NAVA
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - CAN	JEANE APARECIDA SILVEIRA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO / DAM-CCO	ELIANDRO LUIZ MINSKI
COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI	LUCAS DE SOUZA RANAKOVSKI
COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN	MAYARA DA SILVA
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAE - FLN	ANESIO FELIPE ZEITUNE
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN	EDUARDO QUEIROZ DOS SANTOS
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC -	

FLN	JULIANA BONACORSO DORNELES
COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE	ELAINE CRISTINA DE LIMA
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, MATERIAIS E FINANÇAS - GAS	PEDRO HENRIQUE PEREIRA MOTA
COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB	ISMAEL MATIAS MENDES
ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ	PATRICIA OLIVEIRA REBELO LEITE
COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ	ANDREZA FIGUEIREDO DA ROSA POZAS
COORDENADORIA CURSO TÉCNICO MECÂNICA INDUSTRIAL - RAU	VITOR CHEMELLO
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU	FABIANA ALVES DOS SANTOS SCHRODI
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU	JOSE ROBERTO MURARA
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR	VANESSA DAL RI GAIA
ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL	CAMILA GEREMIAS FRANCA
COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR	JOSUE JORGE CRUZ
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE	EUCLESIO DE OLIVEIRA SILVERIO
COORDENADORIA DA ÁREA DE MECÂNICA - JLE	ANAEL PREMAN KRELLING
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE	GERALDO SALES DOS REIS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	JULIO RAFAEL BUENO
COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS	FERNANDO DOMINGOS ZINGER
COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS	GUSTAVO HENRIQUE SANTOS FLORES PONCE
COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB	ELANIR DA ROSA
ALMOXARIFADO (REITORIA)	THAIS ESTEVES RAMOS FONTANA
COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA	ODIRLEI DIEL
ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE	PRISCILA SATSUMI TOGO SOUZA
COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO	DANIELA BERNARDI
COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	LARISSA VARGAS BECKER
COORDENADORIA DE BIBLIOTECA - SMO	DIRCE GRIEBELER BRUXEL WERLANG
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO	CLEONE FATIMA ZOHLER THIESEN
COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB	MELISSA LIOTTO
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP	CAROLINA PRETTO PANCERI
COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	THAYS MOCELLIN GIACOMIN
COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE	CARLOS GUILHERME VIEIRA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - XXE / DAM	MILENA MACHADO CORTELINI
COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS / CGDOC-REI	LUCIANA PAULA BOTTAMEDI NUNES

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação, e que estejam com Credenciamento regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, conforme disposto no art. 9º da IN SEGES/MP no 3, de 2018 com o seguinte nível de cadastramento:

I. Credenciamento;

II. Habilitação Jurídica;

III. Regularidade fiscal federal;

Ainda, a futura contratada deverá comprovar, por meio de atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, que já tenha realizado fornecido de forma satisfatória bens compatíveis com o objeto que se pretende contratar.

Não poderão participar desta licitação os interessados:

proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da legislação vigente;

que não atendam às condições do Edital e seu(s) anexo(s); estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou judicialmente;

que se enquadrem nas vedações previstas no artigo 9º da Lei no 8.666, de 1993; que estejam sob falência, concurso de credores, concordata ou em processo de dissolução ou liquidação;

entidades empresariais que estejam reunidas em consórcio;

Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão no 746/2014-TCU Plenário);

sociedades cooperativas, considerando a vedação contida no art. 10 da Instrução Normativa SEGES/MP nº5, de 2017

5. Levantamento de Mercado

Justificativa para não preenchimento:

Os itens que se pretende adquirir servirá aos 22 Campis do IFSC, trata-se de materiais de consumo que visa suprir possíveis demandas no exercício de suas atividades de ensino, pesquisa e extensão conforme mencionado no item 02 deste documento.

Desta forma, é necessário promover periodicamente licitações para aquisição de bens que são essenciais para o funcionamento do IFSC. O uso do sistema de registro de preços trata de procedimento visando contratações futuras, formalizado para entregas parceladas, que ocorrerão em momento oportuno de acordo com as necessidades.

Os materiais a serem adquiridos se enquadram na categoria de bens e serviços comuns, de que trata a Lei nº 10.520/02 e o Decreto nº 10.024/19, por possuírem padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado.

Assim, é desnecessária a pesquisa de soluções de mercado para a aquisição destes itens, uma vez que não existem soluções substitutivas.

É indispensável, contudo, que a pesquisa de mercado observe as orientações contidas na Instrução Normativa nº 73/2020, emitida pelo Ministério da Economia.

Salienta-se que o Registro de Preços propicia a redução de custos, a centralização das compras para uma mesma finalidade, além de evitar o desabastecimento, a fim de propiciar maior economicidade, celeridade e eficiência

6. Descrição da solução como um todo

PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, INCLUINDO EMBALAGENS DE COPA, LIXEIRAS E CONTÊINERS PARA COLETA SELETIVA PARA TODOS OS CAMPI DO IFSC.

Considerando-se as características e a natureza dos bens que se pretende adquirir, tendo em vista, ainda, a necessidade de contratações frequentes e a previsão de entregas parceladas, a licitação dar-se-á sob a forma de Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme previsto nos incisos I, II e IV, do art. 3º do Decreto nº 7.892, de 2013:

Art. 3º O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas seguintes hipóteses:

I - quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações frequentes;

II - quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por unidade de medida ou em regime de tarefa;

III - quando for conveniente a aquisição de bens ou a contratação de serviços para atendimento a mais de um órgão ou entidade, ou a programas de governo; ou

IV - quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração. O tipo de licitação indicado é por , o qual é utilizado para compras e serviços de modo MENOR PREÇO POR ITEM geral e para contratação de bens e serviços, por meio da seleção da proposta mais vantajosa e que atenda a critérios definidos em Edital.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

A partir do relatório de aquisição do último processo de compra para este objeto, a área técnica definiu a lista inicial de itens desta contratação. Também abriu-se a possibilidade de inclusão de novos itens ao processo. Após recebidas as solicitações, a área técnica fez a análise e o deferimento ou não da inclusão, restando aceitos somente os itens que se amoldavam ao objeto desta contratação. A partir destas definições as requisições de compra foram cadastradas pelas áreas solicitantes/requisitantes de cada campus que conhecem as demandas locais, descritas no item 3 deste documento "Área Requisitante".

Houveram itens excluídos do processo, que constavam nas requisições enviadas, pois os mesmos se amoldam melhor a outros processos de aquisição que estão sendo planejados simultaneamente.

Foram incluídas as seguintes requisições neste processo: 2564/2023; 3221/2023; 2947/2023; 2976/2023; 2998/2023; 3211/2023; 2536/2023; 2918/2023; 3022/2023; 3047/2023; 2933/2023; 3010/2023; 3073/2023; 3125/2023; 3180/2023; 2684/2023; 3195/2023; 3156/2023; 3122/2023; 3231/2023; 2925/2023; 2963/2023; 3097/2023; 2970/2023; 2992/2023; 3091/2023; 3026/2023; 2955/2023; 3942/2023; 3134/2023; 2960/2023; 2988/2023; 3065/2023; 3077/2023; 3075/2023; 2518/2023; 3914/2023; 3143/2023; 3106/2023; 3227/2023; 3046/2023; 2908/2023; 3108/2023; 3251/2023; 3100/2023; 2953/2023; 3141/2023; 3201/2023; 3096/2023, cadastradas pela Reitoria e mais 22 Campus da rede.

As quantidades totais a serem contratadas nesta compra estão no ANEXO I intitulado "Relatório de Itens com as Requisições".

7.1 Não será permitida a Adesão à Ata de registro de preços devido às aquisições aqui tratadas serem previsões de compras rotineiras do órgão gerenciador para que o objeto esteja disponível para fornecimento imediato.

7.2 A Adesão fica vetada, também, devido a impossibilidade de recursos humanos em número adequado para administrar demandas de outros órgãos, oriundas da divulgação de Intenção de Registro de Preços, num único procedimento licitatório, atentando-se para as particularidades de fornecimento e logística de cada possível órgão participante.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 631.049,65

Sobre a pesquisa de mercado informamos que:

a) O período de realização da pesquisa de mercado ocorreu de maio a julho de 2023, de forma a definir o preço de referência que deverá nortear o processo licitatório que se vislumbra. Foram atendidas as orientações da Instrução normativa nº 73 de 05 de agosto de 2020, para pesquisa e formação dos preços de referência deste processo.

b) Foi realizada a pesquisa no Painel de Preços do Governo Federal, por atas de registro de preços e atas de pregões realizados, todos com data não superior a um ano. Nem todos os orçamentos encontrados foram utilizados, visto que alguns estavam muito abaixo da média de mercado e outros com valores bem discrepantes. Além disso, alguns não apresentavam as quantidades definidas e, portanto, não poderiam representar de forma fidedigna o valor de referência do item;

c) Para complementar a pesquisa foram encaminhadas solicitações de orçamento às empresas do ramo e utilizadas consultas aos sites especializados;

No Relatório dos Itens com as Requisições (Anexo I) apresentamos a compilação dos pedidos de material dos requisitantes, com as especificações e quantidades. O valor máximo de referência consta da Pesquisa de Preços de Materiais para Licitação.

A compilação dos orçamentos de cada item, bem como o preço médio estimado e o valor total do processo encontram-se disponíveis no (Anexo II) - Relatório Pesquisa de Preços de Materiais para Licitação.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A presente aquisição será efetivada de forma parcelada, pelo Sistema de Registro de Preços, com quantidades adquiridas conforme a necessidade das áreas requerentes.

Como experiência em licitações anteriores, optou-se pelo não agrupamento dos itens por lote. Cabe salientar que os itens que compõem o processo vão de encontro das demandas dos Campus requisitantes

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se faz necessária a realização de contratações correlatas e/ou interdependentes para que o objetivo desta contratação seja atingido.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

Alinhamento ao PDI 2020-2024 As áreas requisitantes justificam que está previsto no PDI 2020-2024 .

A1 Atender os potenciais alunos, considerando seus diferentes perfis e o contexto social, ambiental e econômico da sua região: Ampliar a efetividade do IFSC como instituição pública de educação profissional, científica e tecnológica, buscando ativamente o atendimento às demandas latentes e explícitas por formação profissional e proporcionando as melhores condições de permanência e êxito aos alunos.

A2 Gerar conhecimento e transferir tecnologia de acordo com as necessidades da sociedade: Produzir conhecimento a partir das necessidades da sociedade, visando à construção de produtos, processos e serviços que contribuam com os arranjos produtivos e manifestações sociais e culturais locais.

A3 Proporcionar formação profissional voltada à cidadania: Propiciar aos alunos meios para o exercício de cidadania responsável, capacitação para o trabalho, socialização do conhecimento e da tecnologia, colocando-os a serviço da construção

de uma sociedade mais ética, justa e igualitária. Formar os sujeitos da educação profissional e tecnológica para uma intervenção crítica, inventiva e qualificada no mundo, considerando as dimensões identitárias, culturais, sociais, éticas, estéticas e econômicas do trabalho.

C2 Desenvolver uma organização saudável para o trabalho: Desenvolver um ambiente de trabalho saudável em que todos colaboram para o processo de melhoria contínua da proteção e promoção da segurança, saúde e bem-estar de todos os trabalhadores e para a sustentabilidade do ambiente de trabalho.

Ainda, em relação ao Planejamento da Contratação as áreas requisitantes justificam que o objeto desta contratação está previsto no Plano Anual de Contratação 2023, conforme DFDs cadastrados pelas áreas requisitantes, informados a seguir:

Instituto Federal de Santa Catarina Nº PGC 2023	
PE 12009/2023	
Reitoria	1325
Campus Araranguá	1266
Campus Caçador	88
Campus Canoinhas	2088
Campus Chapecó	1745
Campus Continente	2216
Campus Criciúma	1965
Campus Florianópolis	1326; 1710
Campus Garopaba	2331
Campus Gaspar	1636
Campus Itajaí	5975
Campus Jaraguá do Sul - RAU	1293; 1322; 1320
Campus Jaraguá do Sul Centro	1384; 1445; 1516; 1523;
Campus Joinville	1547
Campus Lages	1810; 1703
Campus Palhoça Bilingüe	1493
Campus São Carlos	1461
Campus São José	2319
Campus São Lourenço do Oeste	2034
Campus São Miguel do Oeste	1602
Campus Tubarão	2129
Campus Urupema	646
Campus Xanxerê	8340

12. Benefícios a serem alcançados com a contratação

A eventual aquisição dos materiais não está ligada diretamente à obtenção de resultados objetivamente mensuráveis, mas busca garantir o adequado desenvolvimento das atividades institucionais que demandem esses itens.

Salienta-se que o desenvolvimento das atividades acadêmicas e administrativas com equipamentos, materiais e serviços que atendam a demanda institucional, alinhado aos objetivos estratégicos do IFSC, considerando os princípios da economicidade, eficiência, eficácia, para melhor aproveitamento dos recursos humanos materiais e financeiros, bem como os princípios de desenvolvimento nacional sustentável

13. Providências a serem Adotadas

As áreas requisitantes do processo, com base nos histórico de seleções e pregões já realizados, em articulação com setor de Compras elaborou planilha de itens necessários e quantitativos adequados. Todas providências a serem adotadas nos processo licitatórios do IFSC já estão mapeadas e descritas nos documentos norteadores do órgão, sua previsão consta dos modelos de processo licitatório, e a adoção consolidada pela equipe, de forma que não se aplica o preenchimento desse campo.

14. Possíveis Impactos Ambientais

Sustentabilidade:

1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os requisitos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

https://www.gov.br/agu/pt-br/composicao/cgu/cgu/guias/gncs_082022.pdf

2. Os impactos ambientais presentes nesta contratação estão relacionados ao descarte incorreto dos resíduos, risco este que é mitigado pelo controle no uso e correta destinação por parte dos servidores e alunos, bem como pela correta utilização dos mesmos evitando desperdício e compras excedentes.

15. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

15.1. Justificativa da Viabilidade

Declaramos ser favoráveis ao prosseguimento da contratação, considerando sua relevância e oportunidade em relação aos objetivos estratégicos e as necessidades do IFSC

16. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Favorável

WAGNER CABRAL MEHL

Agente de contratação

Despacho: Favorável

SCHEILA DELFINO DE SOUZA

Pregoeiro



Assinou eletronicamente em 17/08/2023 às 10:55:18.

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - Anexo I - Relatorio de Itens com Requisição.pdf (2.33 MB)
- Anexo II - Anexo II - Relatorio de Pesquisa de Preços.pdf (1.55 MB)

Anexo I - Anexo I - Relatorio de Itens com Requisição.pdf

RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23292.020806/2023-86 - PE 12009/2023 - REI

Gestora: 1100 - REI

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, INCLUINDO EMBALAGENS DE COPA, LIXEIRAS E CONTÊINERS PARA COLETA SELETIVA, PARA TODOS OS CAMPI DO IFSC.

Tipo: MATERIAIS

Status: SETOR DE COMPRAS - EM ANÁLISE - SETOR COMPRAS

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Unidade Gestora								
1	3022001000417 - CATMAT: 0	GALÃO	--	--	--	85	0	85	--	--
	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO (SEM ALVEJANTE E SEM PERFUME)									
	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO (SEM ALVEJANTE E SEM PERFUME) COM AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA CONTRA OS MICRORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS E ESCHERICHIA COLI. PODE SER UTILIZADA NA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZAS EM GERAL (BANHEIROS, COZINHAS, PISOS, AZULEJOS E PAREDES), DESINFECÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, AGINDO TAMBÉM NO COMBATE AO CRESCIMENTO DA LARVA DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI. GALÃO 5L									
	3134/2023	11003702			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE	40				
	3157/2023	1190			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - JAR	20				
	3180/2023	11003501			COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE	20				
	3201/2023	11007001			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - XXE	5				
2	3022001000316 - CATMAT: 299605	UNIDADE	--	--	--	173	0	173	--	--
	ÁGUA SANITÁRIA 5L									
	ÁGUA SANITÁRIA. SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 5 LITROS.									
	2518/2023	1101020106			ALMOXARIFADO (REITORIA)	20				
	3046/2023	1101170210			COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	2				
	3065/2023	11008501			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	36				
	3077/2023	1101210223			COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS	10				
	3100/2023	11012802			DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP	10				
	3106/2023	1101080306			ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE	50				
	3125/2023	110107020304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN	5				
	3143/2023	1101300303			COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA	5				
	3156/2023	110901			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB	5				
	3221/2023	11011303			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU	20				
	3248/2023	1101160302			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ	10				
3	3022001000006 - CATMAT: 405780	UNIDADE	--	--	--	2350	0	2350	--	--
	ÁLCOOL LÍQUIDO A 70%									
	Álcool líquido álcool 70% (ou equivalente 76,9º GL) para a desinfecção de superfícies de equipamentos, utensílios e materiais utilizados na produção de alimentos. Em frasco resistente de 1 (um) litro. Apresentar registro no Ministério da Saúde e laudo de teor alcoólico por lote. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES a partir da entrega do material ao Campus solicitante. Enviar Ficha técnica para conferência.									
	2518/2023	1101020106			ALMOXARIFADO (REITORIA)	30				
	2547/2023	1101160218			COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ	30				
	2908/2023	1101170207			COORDENADORIA DE BIBLIOTECA - SMO	4				
	2933/2023	110107020113			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN	25				
	2953/2023	119103			COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	10				
	2955/2023	1101100204			COORDENADORIA DA ÁREA DE MECÂNICA - JLE	15				
	2963/2023	1101260304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU	30				
	2970/2023	1101090303			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR	10				
	2988/2023	1101210210			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS	10				
	2992/2023	110109030301			ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL	6				
	3046/2023	1101170210			COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	100				
	3065/2023	11008501			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	240				
	3073/2023	1101070201			DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN	5				
	3077/2023	1101210223			COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS	200				
	3091/2023	1101090221			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR	20				
	3097/2023	1101260213			DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU	20				
	3100/2023	11012802			DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP	100				
	3106/2023	1101080306			ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO -	20				

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

585
Total

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
3125/2023	110107020304	SJE			50				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			60				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			10				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			90				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			1200				
3221/2023	11011303	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			50				
3914/2023	11170102	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			15				
4	3022001000409 - CATMAT: 0	Un.	--	--	--	128	0	128	--
APARELHO ELETRICO - ELIMINADOR INSETOS									
APARELHO ELETRICO - ELIMINADOR INSETOS. APARELHO ELÉTRICO REPELENTE DE MOSQUITOS E PERNILONGOS, incluindo o mosquito da Dengue, Zika Virus e Chikungunya. Com refil LÍQUIDO. Deve atender a legislação vigente e pertinente ao produto; 45 NOITES; COM NÍVEIS DE AJUSTE DE PROTEÇÃO; BIVOLT (110-240V); EMBALAGEM COM 1 APARELHO + 1 FRASCO DE 35 mL									
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			25				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			20				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			20				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			50				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			8				
5	3022001000007 - CATMAT: 326169	UNIDADE	--	--	--	301	0	301	--
AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM AE									
Aromatizante de ambiente em aerosol - essência de lavanda biodegradável - frasco com no mínimo 360 ml.									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			30				
2547/2023	1101160218	COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ			3				
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			5				
2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			1				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			200				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			2				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			20				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			30				
3211/2023	110033	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			10				
6	3022001000380 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	110	0	110	--
AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT									
AVENTAL DESCARTÁVEL DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT - 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 20 GR/M²). MODELO CAMISOLA, MANGA LONGA, TODO FECHADO, PUNHOS COM ELÁSTICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.									
2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			5				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			50				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			10				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			10				
3221/2023	11011303	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			5				
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO			30				
7	3022001000141 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	75	0	75	--
BALDE DE LIXO, COM TAMPA, EM M									
Balde de lixo, com tampa, em material plástico, com capacidade de 40 litros cada, dimensões: 35cmX45cm (alturaXdíâmetro). Cor a escolher na entrega.									
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			15				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			16				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			23				
3211/2023	110033	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			10				
8	3021001000046 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	101	0	101	--
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, ALTA									
Balde plástico 20 litros, alta densidade (PEAD) com alça de aço zincado, e resistência a impactos, paredes, fundos e encaixes de alça,reforçado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Composição plástico de polipropileno.									
2933/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN			5				

586

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total			
Requisição	Unidade Gestora											
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			10							
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			3							
93019004000050 - CATMAT: 0 UNIDADE					--	--	--	62	0	62	--	--
BOMBONA COM TAMPA REMOVÍVEL												
BOMBONA COM TAMPA REMOVÍVEL. BOMBONA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DE ALTO PESO MOLECULAR (HDPE) COM CAPACIDADE 50L, PRODUTO NOVO. FORMATO RETANGULAR; COR AZUL. DEVE POSSUIR: TAMPA TIPO REMOVÍVEL APRESENTANDO FECHAMENTO COM CINTA PLÁSTICA. DIMENSÕES: ALTURA COM TAMPA: 597MM (+/- 5MM) ; LARGURA LATERAL 328MM X 318 MM (+/- 10MM); DIÂMETRO DO BOCAL: 280MM (+/- 10MM). PRODUTO HOMOLOGADO PELO INMETRO SEGUNDO PORTARIA 326/06.												
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			10							
3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			3							
3097/2023	1101260213	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU			3							
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			10							
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			10							
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6							
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			20							
103022001000387 - CATMAT: 0 UNIDADE					--	--	--	644	0	644	--	--
BORRIFADOR 550 ML												
Borrifador de plástico com gatilho e volume de 550 ml. É indicado para borrifar soluções líquidas. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial, alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido no recipiente. Material de plástico tampa na cor branca, capacidade de 550ml. Dimensões: entre 22 e 23 cm de altura e entre 8 e 9 cm de largura.												
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			6							
2547/2023	1101160218	COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ			5							
2908/2023	1101170207	COORDENADORIA DE BIBLIOTECA - SMO			2							
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			10							
2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU			10							
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5							
2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			5							
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			30							
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			10							
3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			10							
3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			25							
3097/2023	1101260213	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU			3							
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			4							
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			503							
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			16							
113021001000099 - CATMAT: 0 UNIDADE					--	--	--	252	0	252	--	--
CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA,												
Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada 28,2 litros, comprimento 56,4 x largura 38,5 x altura 37,1 cm												
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			20							
2925/2023	1101260202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO MECÂNICA INDUSTRIAL - RAU			30							
2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR			20							
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			8							
2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU			3							
3010/2023	110107020401	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAE - FLN			5							
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			10							
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			20							
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			30							
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10							
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			3							
3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			20							
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			30							
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			10							
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			12							
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			5							
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			6							
3231/2023	1101160302	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ			6							
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			4							
123021001000100 - CATMAT: 0 UNIDADE					--	--	--	306	0	306	--	--
CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA,												
Caixa organizadora com tampa, em pvc transparente, elaborado com material atóxico, com tampa na cor branca ou transparente, formato retangular, com cantos arredondados, acabamento impecável, sem falhas, com capacidade aproximada de 8,6 L.												
2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR			10							
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			8							

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Unidade Gestora								
	3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			20				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			30				
	3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			16				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			10				
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			20				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			5				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			10				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			150				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			6				
	3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			5				
13	3021004000913 - CATMAT: 0	Un.	--	--	--	223	0	223	--	--
CAIXA PLÁSTICA - 12 LITROS										
CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO:56 CM, LARGURA:35 CM, ALTURA:10 CM, APLICAÇÃO:MULTIUSO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM TAMPA, CAPACIDADE:12 L										
	2925/2023	1101260202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO MECÂNICA INDUSTRIAL - RAU			15				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			5				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			10				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			2				
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			40				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			10				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			10				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			10				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			100				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			6				
14	3021004000912 - CATMAT: 0	Un.	--	--	--	285	0	285	--	--
CAIXA PLÁSTICA - 56 LITROS										
CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO:56 CM, LARGURA:38 CM, ALTURA:37 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA E TRAVAS, TIPO:CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE:56 L										
	2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			20				
	2925/2023	1101260202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO MECÂNICA INDUSTRIAL - RAU			30				
	2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR			5				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			10				
	2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU			2				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5				
	3010/2023	110107020401	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAE - FLN			5				
	3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			10				
	3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			50				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			20				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			2				
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10				
	3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			1				
	3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			20				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			24				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			20				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
	3195/2023	1101180303	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, MATERIAIS E FINANÇAS - GAS			20				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			5				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			6				
	3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			4				
	3942/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			10				

TOTAL LICITADO:

R\$ 0,00

588
Total

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	588	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
15	3022001000011 - CATMAT: 229352	UNIDADE	--	--	--	143	0	143	--	--
CAPACHO DE FIBRA DE COCO 100%										
Capacho de fibra de coco 100% natural, para alto tráfego. Retém umidade, poeira e resíduos do tráfego de pessoas. Base em PVC ou látex biodegradável. Base emborrachada e antiderrapante. Bordas rebaixadas. Espessura mínima: 17mm. Espessura máxima: 25mm. Tamanho aproximado: 60 x 120cm . Cor: natural. Gramatura mínima: 7,25kg/m²										
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			6				
	2547/2023	1101160218	COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ			1				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			5				
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			4				
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			100				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			20				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			4				
	3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO			3				
16	3016001000060 - CATMAT: 150374	UNIDADE	--	--	--	364	0	364	--	--
CESTO PARA PAPEL (LIXEIRA), MA										
Cesto para papel (lixeira), material polipropileno, na cor preta, formato cilíndrico, medindo aproximadamente 29,5cm de altura e x 23cm de diametro . Volume de 10 até 15 Litros.										
	2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			7				
	2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU			10				
	2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			12				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			10				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			20				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			60				
	3195/2023	1101180303	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, MATERIAIS E FINANÇAS - GAS			200				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			10				
	3231/2023	1101160302	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ			15				
17	3022001000192 - CATMAT: 0	Unidade -	--	--	--	40	0	40	--	--
CLORO TRICLORO-TRIAZINA-TRIONA 86,5% CLORO ATIVO TOTAL 94,4% SUFORÁCIDO CÚPRICO 1,6% CLARIFICANTE 4% - PASTILHA 200G PACE TRIPLA AÇÃO. PARA USO EM CLORADORES OU FLUTUADORES.										
Cloro Tricloro-Triazina-Triona 86,5% Cloro ativo total 94,4% suforácido cúprico 1,6% clarificante 4% - Pastilha 200g. Para uso em cloradores ou flutuadores.										
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			20				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			20				
18	3021001000788 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	245	0	245	--	--
COLHER DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO										
COLHER DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA, INCOLOR OU BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.										
	2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			20				
	3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			30				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			10				
	3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			5				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			20				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			10				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			20				
	3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			10				
	3942/2023	1100800102	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - JLE			120				
19	3022001000159 - CATMAT: 0	CONJUNTO	--	--	--	61	0	61	--	--
CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA 2.										
Conjunto de resíduos para coleta seletiva 2. Composto por 3 resíduos com tampa basculante. Capacidade de 60 litros para cada resíduo. Material: polietileno de média ou alta densidade. Resistentes à intempéries climáticas (chuva, gelo, exposição solar etc.). Encaixadas sobre estrutura metálica confeccionada em tubo de aço carbono. Formato dos resíduos quadrado/retangular. Os resíduos deverão ser devidamente identificados de acordo com o padrão institucional por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC. Cor a ser definida na Autorização de Fornecimento.										
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			6				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			10				
	3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			2				
	3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			3				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			4				
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10				
	3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			3				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			1				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			5				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			5				
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO			1				
3372/2023	110080	DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOINVILLE			5				
20 3022001000412 - CATMAT: 0		UNIDADE	--	--	--	23	0	23	--
CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA C/ 6									
CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA COM 06 RESIDUÁRIOS. COMPOSTO POR 06 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE DE 60 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO DE MÉDIA OU ALTA DENSIDADE. RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR ETC.). ENCAIXADAS SOBRE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. OS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS, VIA PINTURA OU ADESIVO, DE ACORDO COM O PADRÃO DE CORES DE COLETA SELETIVA. AS CORES DOS RESIDUÁRIOS DEVERÃO SER DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.									
2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR			6				
3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			3				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			5				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			3				
21 3022001000179 - CATMAT: 0		UNIDADE	--	--	--	20	0	20	--
CONTAINER									
Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 1000L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno,dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			5				
2684/2023	1101180303	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, MATERIAIS E FINANÇAS - GAS			2				
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			2				
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			1				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			3				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			2				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			1				
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			4				
22 3022001000180 - CATMAT: 0		UNIDADE	--	--	--	8	0	8	--
CONTAINER									
Container para acondicionamento de lixo de aproximadamente 700L, com 4 rodízios giratórios, sendo 2 com freios de estacionamento com garfos em aços com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm em Borracha Maciça com Núcleo de Polipropileno,dreno para escoamento de líquidos e munhão para basculamento em caminhões de coleta urbana, com proteção a raios ultra violetas (UV), intempéries e repetidas lavagens. Cor a ser especificada de acordo com o padrão institucional. Container devidamente identificado por meio de pintura ou adesivo, conforme arte a ser enviada pelo IFSC.									
2536/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			2				
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI			2				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			2				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			2				
23 3022001000181 - CATMAT: 0		UNIDADE	--	--	--	26	0	26	--
CONTENTOR/COLETOR DE RESÍDUOS.									
Contentor/coletor de resíduos. Capacidade 240 litros móvel. Com pedal para abertura. Com rodas emborrachadas para transporte. Confeccionado em polietileno de alta densidade (PEAD). Cores a serem definidas no ato da Autorização de Fornecimento, em conformidade com a legislação municipal vigente e padrão institucional. Modelo americano (ANSI), adequado à coleta mecanizada, com capacidade nominal de 240 litros e com carga máxima de no mínimo 95 quilogramas. Com tampa basculante. Com duas rodas com bandagem de borracha, montadas em eixo metálico resistente à corrosão. Fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) 100% virgem contendo aditivo estabilizador ultravioleta em um nível mínimo de UV8, resistentes à variações climáticas ou intempéries. Norma utilizada como referência normativa seguindo os critérios estabelecidos pela NBR 15911. Superfícies internas polidas e com cantos arredondados que facilitem a limpeza, nas cores cinza, marrom e verde, entre outras de acordo com a legislação municipal vigente. Dimensões mínimas (altura x largura x profundidade) de 1000 x 550 x 750 mm e dimensões máximas (altura x largura x profundidade) de 1200 x 600 x 810 mm. Marca de referência CONTEMAR ou TAURUS PLAST.									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			4				
2684/2023	1101180303	COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO, MATERIAIS E FINANÇAS - GAS			2				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			3				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			10				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			2				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			3				
3372/2023	110080	DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOINVILLE			2				
24 3021002000794 - CATMAT: 0		EMBALAGEM	--	--	--	40	0	40	--
COPO DESCARTÁVEL ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL - 180 A 200 ML									
COPO DESCARTÁVEL ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL Capacidade de 180mL a 200mL, Tempo de decomposição até 180 dias, Aplicação de líquidos, resistência térmica de no mínimo 40º Celsius. Material: Bio Plástico Amido de Milho, de mandioca, ou outro que atenda a especificação de ser atóxico e biodegradável em até 180 dias. Embalagem com 50 unidades. Marca de referência: EECOO ou EMBRAPEC.									
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO			40				

										590
Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Unidade Gestora								
25	3021001000667 - CATMAT: 0	CAIXA	--	--	--	159	0	159	--	--
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA										
Copo descartável para água, de 180ml, caixa com 2500 unidades, fabricados de acordo com NBR 14.865.										
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)				90				
2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR				3				
2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU				2				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR				5				
2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL				1				
2998/2023	1101220304	COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - CAN				2				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE				6				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO				1				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB				1				
3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR				4				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP				5				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE				1				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO				1				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				4				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE				3				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA				2				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO				10				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU				10				
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO				6				
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB				2				
26	3021001000606 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	366	0	366	--	--
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ										
Copo descartável para cafezinho, 50ml, fabricados de acordo com NBR 14.865. Pacote com 100 unidades.										
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)				100				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR				100				
2998/2023	1101220304	COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - CAN				10				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE				10				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO				10				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN				5				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP				50				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE				1				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				30				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO				20				
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO				10				
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB				20				
27	3022001000338 - CATMAT: 3646	FRASCO	--	--	--	59	0	59	--	--
CUPINICIDA										
CUPINICIDA OU VENENO PARA CUPIM: INSETICIDA AEROSOL QUE COMBATE FOCOS LOCALIZADOS DE CUPINS EM MÓVEIS E PEÇAS DE MADEIRA. FRASCOS DE 400ML A 500ML.										
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI				10				
2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS				2				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR				5				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE				20				
3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS				5				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN				2				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE				5				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				10				
28	3022001000191 - CATMAT: 416515	unid	--	--	--	70	0	70	--	--
DESENTUPIDOR PIA - DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS										
Desentupidor pia - Desentupidor de pias e ralos , uso doméstico composição Hidróxido de Sódio , Cloreto de Sódio Nitrato de Sódio,Barilha, Alumínio e corante, 300 gramas (Ref.diabo verde ou similar)										
2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS				10				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			1				
	3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE			30				
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			15				
	3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			2				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			2				
29	3022001000018 - CATMAT: 128511		GALÃO	--	--	--	17	0	17	--
	DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE									
	Desincrustante para remoção de gordura carbonizada de equipamentos de aço inox e ferro - Galão com 5L									
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			1				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			3				
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			2				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			1				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			5				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			5				
30	3022001000019 - CATMAT: 0		UNIDADE	--	--	--	42	0	42	--
	DESINFETANTE CLORADO (TEOR MÍN									
	Desinfetante clorado (Teor mínimo de cloro (Cl2): 3,0%), não tóxico, a ser utilizado na desinfecção de frutas, legumes e verduras. Com ação antimicrobiana comprovada por laboratório oficial. Deve atender as exigências da portaria Nº 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Ministério da Saúde), sendo eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli, classificado como desinfetante para indústrias alimentícias. Apresentar registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 05 KG. Validade mínima de 6 meses, a contar a partir da data de entrega do produto.									
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			1				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			1				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			30				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			10				
31	3022001000020 - CATMAT: 433058		UNIDADE	--	--	--	42	0	42	--
	DESINFETANTE LÍQUIDO À BASE DE									
	Desinfetante líquido à base de pinho ou eucalipto. Embalagem com 01 litro.									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			20				
	3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			12				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			10				
32	3022001000411 - CATMAT: 0		Un.	--	--	--	23	0	23	--
	DETERGENTE ALCALINO 5L									
	Detergente alcalino 5L para limpeza de vidrarias de laboratório - Composição: Veículo, Tamponante, Hidróxido de sódio - Alcalinizante, Sal sódico de alcanossulfonatos - tensoativo aniônico, Álcoois etoxilados - tensoativos não aniônico.									
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			1				
	3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			5				
	3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			4				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			2				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			1				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			5				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			2				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			3				
33	3022001000022 - CATMAT: 386806		UNIDADE	--	--	--	2589	0	2589	--
	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 100									
	Detergente líquido neutro, 100% biodegradável, para limpeza de artigos e utensílios na área de processamento de alimentos. Sem corantes e sem perfume, hipoalérgico, concentrado. Apresentar a notificação do produto na Anvisa / Ministério da Saúde. Embalagem em plástico flexível e resistente com 500 ml, com bico dosador. Padrão de qualidade de referência: limpol, minerva e minuano. Apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			300				
	2547/2023	1101160218	COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ			12				
	2564/2023	1101130205	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL DE MALHARIA E CONFECÇÃO - ARU			20				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			6				
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			10				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			10				
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			5				
	2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			12				
	3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			100				

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

592

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			50				
3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			50				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			10				
3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			200				
3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			20				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			30				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			30				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			70				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			60				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			24				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			1500				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			50				
34	3022001000331 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	92	0	92	--
DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO. MODELO DE PAREDE PARA ROLOS ENTRE 300 E 500 METROS DE COMPRIMENTO. DEVE CONTER TRAVA DE SEGURANÇA PARA ABERTURA DA TAMPA, VISOR FRONTAL PARA CONTROLE DE SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL HIGIÊNICO E SERRILHAS NAS EXTREMIDADES PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ENTRE 27CM E 30CM ALTURA X 27CM E 30CM LARGURA X 13CM E 16CM DE PROFUNDIDADE. ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.									
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			15				
2963/2023	1101260304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU			5				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			50				
3231/2023	1101160302	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ			22				
35	3022001000403 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	13	0	13	--
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO. Escova para limpeza de vaso sanitário, cabo em aço inoxidável com no mínimo 33cm de altura, cerdas em plástico com diâmetro da escova de aproximadamente 6,5 cm, dispenser para escola em aço inoxidável, com Altura aproximada de 25cm e Largura de 10cm .									
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			3				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			10				
36	3022001000030 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	1771	0	1771	--
ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO PA. Esponja Dupla Face multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Dimensões: 110x70mmx20mm; Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Pacote com 03 unidades.									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			100				
2547/2023	1101160218	COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ			6				
2933/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN			50				
2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			10				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			20				
2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			5				
2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			12				
2998/2023	1101220304	COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - CAN			30				
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			30				
3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			50				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			10				
3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			30				
3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			10				
3097/2023	1101260213	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU			20				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			30				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			5				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			8				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			25				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			100				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			30				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			60				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			1050				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			40				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			30				
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			10				
37	3022001000034 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	977	0	977	--
								TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00

593
Total

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade	Unidade Gestora						
FLANELA PARA LIMPEZA – PANO DE									
Flanela para limpeza. Pano de algodão flanelado nas medidas de 30cm x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo com dualmente, com etiqueta e identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto.									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			30				
2933/2023	110107020113	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO QUÍMICA - FLN			15				
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			10				
2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS			20				
2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			60				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN			24				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			8				
3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			20				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			30				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE			500				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			10				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			130				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			60				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			20				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
3914/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS			20				
38	3021004000910 - CATMAT: 0	EMBALAGEM --	--	--	121	0	121	--	--
GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA									
GARFO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO - GARFO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA SOBREMESA, INCOLOR OU BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.									
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			15				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			10				
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			20				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			5				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			1				
3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			20				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			10				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			10				
3251/2023	11004101	COORDENADORIA DE COMPRAS, MATERIAIS E FINANÇAS - TUB			10				
39	3022001000396 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	964	0	964	--	--
GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA									
Guardanapo de papel, com folhas duplas, biodegradável com toque macio. Produto com certificação FSC Forest Stewardship Council (Conselho de Manejo Florestal). Pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 33 x 33cm									
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			10				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			10				
2976/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR			20				
2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO - JARAGUÁ DO SUL			12				
2998/2023	1101220304	COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - CAN			2				
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			50				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			20				
3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			70				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB			10				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			50				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			10				
3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			20				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			50				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			500				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			70				
3293/2023	1101160302	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ			40				
40	3022001000047 - CATMAT: 3646	UNIDADE	--	--	395	0	395	--	--
INSETICIDA AEROSOL - MATA BARA									
Inseticida aerosol - mata barata e mosquitos - frasco com 300ml									
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			50				
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			20				
2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			10				

594
Total

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
45	3022001000055 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	118	0	118	--	--
LUVA DESCARTÁVEL AMBIDESTRA: D										
Luva descartável ambidestra: de 05 dedos, não esterilizada, tamanho único, confeccionada em plástico resistente, transparente ou leitoso branco, atóxico, próprio para a manipulação de alimentos. Isenta de furos, rasgos ou quaisquer outros defeitos. Acondicionadas de modo a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. Embalagem: pacote com 100 unidades.										
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)				20				
2908/2023	1101170207	COORDENADORIA DE BIBLIOTECA - SMO				1				
2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR				10				
2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS				5				
3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS				10				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB				3				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP				12				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE				7				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB				20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU				20				
3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO				10				
46	3022001000059 - CATMAT: 0	Par	--	--	--	329	0	329	--	--
LUVA EMBORRACHADA MULTI-USO, T										
luva emborrachada multi-uso, tamanhos P, M, G. Tamanho a escolher.										
2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)				20				
2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI				30				
3026/2023	11003702	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E ENGENHARIA - JLE				50				
3075/2023	1100690101	COORDENADORIA DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E FINANÇAS - PHB				5				
3097/2023	1101260213	DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - RAU				20				
3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP				12				
3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE				10				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				80				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA				20				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				40				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO				20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU				10				
3914/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS				12				
47	3022001000414 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	25	0	25	--	--
LUVA SUPER LÁTEX CANO LONGO										
Luva Super Látex , cano Longo - luva de segurança confeccionada em látex, revestimento interno clorinado, antiderrapante tipo diamante na face palmar e pontas dos dedos, formato anatômico com comprimento de 42 cm. Indicado para: Higiene e limpeza Saneamento básico Indústria alimentícia Indústria metalmeccânica Manutenção industrial Uso doméstico e outras Uso para escovar cães Composição: 100% Látex Espessura: 0,70 mm Acabamento: Palma antiderrapante Revest. Interno: Clorinado Embalagem 1 par Cor: super resistente CA 15100 (amarelo natural) ou CA 36368 (rosa)										
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				10				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE				10				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE				5				
48	3022001000327 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	70	0	70	--	--
PÁ PARA LIXO COM VASSOURINHA DE MÃO										
PÁ PARA LIXO COM VASSOURINHA DE MÃO. CONJUNTO COMPOSTO DE PÁ PARA LIXO 24~30CM E VASSOURINHA DE MÃO TIPO VARRE MESA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PÁ PARA LIXO COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (PÁ + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BORDA DA PÁ EM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE, TAMANHO APROXIMADO 24~30CM DE LARGURA; VASSOURINHA DE MÃO DO TIPO VARRE MESA COM CABO INCLINADO, CONSTRUÍDA EM PEÇA ÚNICA (ESCOVA + CABO), INTEIRAMENTE EM MATERIAL PLÁSTICO, COM CERDAS FLEXÍVEIS COM NO MÍNIMO 4CM DE COMPRIMENTO (AS CERDAS), COMPRIMENTO TOTAL (ESCOVA + CABO) SUPERIOR A 22CM, E LARGURA DA ESCOVA DE NO MÍNIMO 3,5CM; A PÁ E A VASSOURINHA DEVEM SER DA MESMA MARCA; O CABO DA ESCOVA DEVE SE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NO CABO DA PÁ, FACILITANDO GUARDAR E TRANSPORTAR O CONJUNTO; FORNECIDO O CONJUNTO COMPLETO (PÁ + ESCOVA); SEM ESCOLHA DE COR. MODELOS DE REFERÊNCIA: BETTANIN, NOVIÇA CLIPÁ E ESCOVA (BT120); CONDOR, CONJUNTO PÁ/ESPANADOR (VP-2)										
3010/2023	110107020401	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DAE - FLN				10				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO				5				
3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA - FLN				8				
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN				25				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA				10				
3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB				8				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO				4				
49	3021004000909 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	90	0	90	--	--
PALITO DE MADEIRA CRU PARA PICOLÉ										
Palito de madeira cru para picolé, com ponta redonda, sem rebarbas, superfície lisa, dimensões aproximadas 11,5 cm de comprimento por 1 cm de largura. Embalagem com 100 unidades										
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE				5				
								TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00	

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Unidade Gestora								
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA	CURSO SUPERIOR	TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	10				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA	DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E	FINANÇAS - PHB	5				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA	DE INFRAESTRUTURA DO DACC -	FLN	65				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	GPB	5				
50	3022001000062	-	CATMAT: 0	PACOTE	--	--	93	0	93	--
PALITO DE MADEIRA PARA CHURRAS										
Palito de madeira para churrasco, formato redondo com 25 cm de comprimento, liso e sem rebarbas. Pacote resistente, não amassado, contendo 100 unidades.										
	2947/2023	110602	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	CDR	10				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO -	XXE	5				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA	CURSO SUPERIOR	TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	10				
	3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO	ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA -	FLN	3				
	3075/2023	1100690101	COORDENADORIA	DE COMPRAS, ORÇAMENTOS E	FINANÇAS - PHB	5				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA	DE INFRAESTRUTURA DO DACC -	FLN	5				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	GPB	5				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA	DE COMPRAS E CONTRATOS -	CTE	50				
51	3022001000212	-	CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	207	0	207	--
PANO DE LIMPEZA DE CHÃO										
PANO DE LIMPEZA DE CHÃO Pano de limpeza de chão, composição: saco branco duplo (lavado e alvejado), 100% de algodão, pré-amaciado, com alto poder de absorção, com costura dupla e fios resistentes. Medidas aproximadas: 50 cm x 70 cm, uso doméstico, peso mínimo 160g.										
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO	(REITORIA)		20				
	2547/2023	1101160218	COORDENADORIA	DE PÓS-GRADUAÇÃO -	ITJ	5				
	2933/2023	110107020113	COORDENADORIA	CURSO TÉCNICO QUÍMICA -	FLN	10				
	2947/2023	110602	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	CDR	10				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO -	XXE	5				
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO	DE ADMINISTRAÇÃO -	LGS	20				
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA	CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA -	LGS	5				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA	CURSO SUPERIOR	TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	10				
	3073/2023	1101070201	DEPARTAMENTO	ACADÊMICO DE LINGUAGEM, TECNOLOGIA, EDUCAÇÃO E CIÊNCIA -	FLN	12				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA	DE INFRAESTRUTURA DO DACC -	FLN	50				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA	DE ORÇAMENTO E FINANÇAS -	SCA	15				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	GPB	10				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA	DE COMPRAS E CONTRATOS -	CTE	15				
	3211/2023	110033	DEPARTAMENTO	DE ADMINISTRAÇÃO -	CCO	20				
52	3022001000065	-	CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	994	0	994	--
PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO P										
Pano de prato, 100% algodão para Copa e Cozinha alvejado, sem estampa e sem adereços, cor branca, medida mínima de 40 x 70 cm, com bainha e acabamento costurado em fio de poliéster, com trama dupla fechada.										
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO	(REITORIA)		30				
	2547/2023	1101160218	COORDENADORIA	DE PÓS-GRADUAÇÃO -	ITJ	20				
	2947/2023	110602	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	CDR	10				
	2953/2023	119103	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO -	XXE	10				
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO	DE ADMINISTRAÇÃO -	LGS	20				
	2963/2023	1101260304	COORDENADORIA	DE INFRAESTRUTURA -	RAU	50				
	2992/2023	110109030301	ALMOXARIFADO	- JARAGUÁ DO SUL		24				
	2998/2023	1101220304	COORDENADORIA	DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO -	CAN	30				
	3022/2023	110034	DEPARTAMENTO	DE ADMINISTRAÇÃO -	CRI	30				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA	CURSO SUPERIOR	TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	20				
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA	CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA -	LGS	20				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA	DE ORÇAMENTO E FINANÇAS -	SCA	10				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E FINANÇAS -	GPB	20				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA	DE COMPRAS E CONTRATOS -	CTE	700				
53	3022001000407	-	CATMAT: 0	PACOTE	--	--	265	0	265	--
PAPEL HIGIÊNICO PACOTE										
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM. TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:DUPLA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO E SEM PERFUME. PACOTE COM 4 UNIDADES.										
	2953/2023	119103	COORDENADORIA	DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO -	XXE	25				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA	DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO -	JAR	200				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA	CURSO SUPERIOR	TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	10				
	3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO	DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO -	URP	10				
TOTAL LICITADO:									R\$ 0,00	

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição	Unidade Gestora								
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			20				
54	3022001000416 - CATMAT: 0	BALDE	--	--	--	3	0	3	--
PASTILHA DESCALCIFICANTE									
Pastilhas descalcificante. Compatível para fornos iCombi Pro, iCombi Classic e SelfCookingCenter. Contêm solventes de calcário que impede a ocorrência de quaisquer depósitos de calcário. Pastilhas azuis, Rational, número de Referência: 56.00.562. Pastilhas + Care: balde com 150 unidades.									
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			1				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			2				
55	3022001000415 - CATMAT: 0	BALDE	--	--	--	3	0	3	--
PASTILHA DETERGENTE									
Pastilha Detergente. Compatível para fornos iCombi Pro e iCombi Classic da Rational. Não contém fosfato, não contém fósforo e diminuem o uso de detergente em até 50%. Número de referência da pastilha 56.01.535. Balde com 150 unidades. Marca: Active Green Rational.									
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			1				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			2				
56	3021004000908 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	5	0	5	--
PAZINHA PLÁSTICA									
Pazinha plástica com aproximadamente 7,5 cm. Embalagem com no mínimo 500 unidades									
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			3				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			2				
57	3019005000130 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	17	0	17	--
POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL									
Pote plástico descartável com tampa 250 ml com 100 unidades, para congelados, doces, sorvetes, alimentos, etc. Embalagem rígida para envase de alimentos. Potes de alta qualidade e ótima resistência, podendo ir ao freezer e ao microondas.									
3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			2				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			5				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
58	3021004000911 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	645	0	645	--
PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL									
Prato plástico para sobremesa raso com 15 cm de diâmetro com 10 unidades, cor branca. Embalagem com 10 unidades, com dimensões aproximadas de (AxLxP) 1,5 x 15 x 15 cm									
2953/2023	119103	COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE			100				
2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			100				
3022/2023	110034	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI			150				
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			20				
3108/2023	110040	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SMO			5				
3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ			100				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			100				
3211/2023	110033	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CCO			20				
3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			50				
59	3022001000404 - CATMAT: 0	EMBALAGEM	--	--	--	5	0	5	--
QUATERNÁRIO DE AMÔNIO									
Quaternário de amônio - Desinfetante a base de quaternário de amônio - Possui elevada efetividade biocida frente às várias classes de microrganismos, dentre eles, as bactérias gram-positivas e gram-negativas ,são eficientes na inativação de vírus envelopados, bolores e leveduras. Composição: quaternário de amônio e água. Princípio ativo: cloreto de didecildimetilamônio. Líquido levemente amarelado, pH entre 5,5 e 7,5. Embalagem com 5 litros. Validade mínima de 2 anos.									
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			3				
3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			1				
3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			1				
60	3022001000402 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	30	0	30	--
RALO COM FECHO E PORTA GRELHA 15X15									
Ralo com Fecho e Porta Grelha 15x15 cm acompanha Ralo 15x15 cm com Porta Grelha 15x15 cm da mesma cor. Seu desenho estruturado garante resistência e vazão da água. Fabricado em poliestireno de alto impacto, é ideal para caixas sifonadas de 150 mm.									
3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			20				
3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
61	3022001000410 - CATMAT: 0	Un.	--	--	--	185	0	185	--
REFIL LÍQUIDO PARA APARELHO REPELENTE ELÉTRICO									
REFIL LÍQUIDO PARA APARELHO REPELENTE ELÉTRICO. Refil para Repelente Elétrico Líquido para mosquitos, incluindo o mosquito da Dengue, Zika Virus e Chikungunya - caixa com 2 Unidades de 35 ml cada, composto de esbiotrina 2%, solventes e anti oxidante. Cheiro suave.									

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

598
Total

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

Item	Especificação do Item		Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
	3227/2023	11006802	COORDENADORIA DE COMPRAS E FINANÇAS - SLO			5				
68	3022001000091 - CATMAT: 226795		UNIDADE	--	--	--	130	0	130	--
	SABÃO EM PÓ PARA A HIGIENIZAÇÃO									
	Sabão em pó para a higienização de panos utilizados no preparo de refeições. Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sais inorgânicos, enzima, sequestrante, branquiador óptico, corante, perfume e água; Embalagem em caixa de papelão com 1kg; Registro no MS; Validade Mínima de 12 Meses. referencial de qualidade: Ariel, Omo e Brilhante.									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			20				
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			12				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			30				
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO			3				
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			4				
	3091/2023	1101090221	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR			5				
	3100/2023	11012802	DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - URP			20				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			6				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			20				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			6				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			4				
69	3022001000093 - CATMAT: 339700		UNIDADE	--	--	--	71	0	71	--
	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA P									
	Sabonete líquido bactericida para higienização de mãos em cozinha. Sua fórmula suave e umectante amacia ao mesmo tempo que remove as sujidades; Contém agente bactericida triclosan. Características Físicas: Estado físico - líquido viscoso e pH entre 5,6 e 6,2; Características Químicas: Tensoativo aniônico: lauril sulfato de sódio, etér; Tensoativo não aniônico: dietanolamida de coco; Contém agente umectante, emoliente, sequestrante e antimicrobiano; Validade 12 meses; Apresentar registro no Ministério da Saúde. Cada embalagem deve conter 5 litros do produto.									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			15				
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			8				
	3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			12				
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS			4				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			3				
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE			2				
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA			1				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			6				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			10				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			10				
70	3022001000097 - CATMAT: 0		PACOTE	--	--	--	199	0	199	--
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100									
	Saco plástico para lixo de 100 litros, na cor preta,opaco (não transparente), confeccionado em polietileno virgem (não reciclado) com densidade suficiente para suportar até 20kg, medindo aproximadamente 75x105cm, em conformidade com as normas técnicas NBR 9190 e 9191 da ABNT, pacotes de 100 unidades									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			20				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			20				
	3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS			10				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			6				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			100				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			30				
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU			10				
	3914/2023	11170102	COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS			3				
71	3022001000099 - CATMAT: 0		PACOTE	--	--	--	166	0	166	--
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POL									
	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 50 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades.									
	2518/2023	1101020106	ALMOXARIFADO (REITORIA)			20				
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			10				
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN			6				
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB			100				
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE			30				
72	3022001000100 - CATMAT: 0		PACOTE	--	--	--	220	0	220	--
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POL									
	Saco plástico para lixo em polietileno de alta densidade, com 3 (três) micras de espessura por parede, na cor preta, capacidade para 30 litros, com etiqueta de identificação do produto, marca do fabricante dimensões, quantidade. O produto deverá ter registro no INMETRO, pacote com 100 unidades.									
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR			50				
									TOTAL LICITADO:	R\$ 0,00

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	600	Total
	Requisição	Unidade Gestora								
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		40					
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB		100					
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE		30					
73	3021001000798 - CATMAT: 0	BOBINA	--	--	--	45	0	45	--	--
	SACO PLÁSTICO PICOTADO									
	Saco plástico picotado (bobina) com capacidade para 5 litros, transparente, picotado, boca aberta, solda fundo, fáceis de separar e abrir, produzidos a partir de 100% material virgem, próprio para armazenamento de alimentos, bobina c/ 500 unid.									
	2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI		5					
	2947/2023	110602	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - CDR		4					
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS		3					
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS		4					
	3106/2023	1101080306	ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE		10					
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		4					
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE		3					
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB		2					
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE		10					
74	3019001000129 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	176	0	176	--	--
	SACO PLÁSTICO VERDE									
	SACOS DE 200 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 90CM DE LARGURA X 110CM DE ALTURA X 40CM DE PROFUNDIDADE. DEVE SUPORTAR ATÉ 30KG, PRODUZIDO EM POLIETILENO NA COR VERDE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191 DA ABNT, PACOTES COM 100 UNIDADES.									
	2970/2023	1101090303	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR		50					
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		2					
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE		2					
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB		100					
	3180/2023	11003501	COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE		2					
	3221/2023	11011303	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU		20					
75	3022001000112 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	11	0	11	--	--
	SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (									
	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 1 kg.									
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO		1					
	3122/2023	11011601	ASSESSORIA DA DIREÇÃO-GERAL - ITJ		10					
76	3022001000114 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	1	0	1	--	--
	SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (									
	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 3 kg.									
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO		1					
77	3022001000115 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	3	0	3	--	--
	SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (									
	Sacos de papel Kraft natural (ou Kraft-mix), pacote com 500 unidades, capacidade de 5 kg.									
	3046/2023	1101170210	COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO		1					
	3143/2023	1101300303	COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA		2					
78	3022001000127 - CATMAT: 397370	UNIDADE	--	--	--	120	0	120	--	--
	SAPONÁCEO LÍQUIDO E CREMOSO, F									
	Saponáceo líquido e cremoso, frasco contendo 300ml. Marca referência de qualidade: Sapólio Radium.									
	2918/2023	1101200202	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - CRI		20					
	2960/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS		12					
	2988/2023	1101210210	COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS		2					
	3065/2023	11008501	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS		36					
	3077/2023	1101210223	COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS		5					
	3125/2023	110107020304	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN		25					
	3141/2023	119104	COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE		10					
	3156/2023	110901	COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB		10					
79	3022001000166 - CATMAT: 385711	UNIDADE	--	--	--	88	0	88	--	--
	SUPORTE PARA ÁLCOOL GEL/SABONE									
	Suporte para álcool gel/sabonete líquido. Confeccionado em plástico ABS com material de alta resistência ao impacto, Acompanha reservatório para reabastecimento. O Reservatório deve ter válvula permanente (SEM BICO DE TR									

TOTAL LICITADO: R\$ 0,00

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição	Unidade Gestora							
2953/2023	119103			COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	15				
2963/2023	1101260304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU	5				
3156/2023	110901			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB	58				
3180/2023	11003501			COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE	10				
80	3022001000167 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	224	0	224	--
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 2									
Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afixação em parede com buchas e parafusos.									
2518/2023	1101020106			ALMOXARIFADO (REITORIA)	10				
2953/2023	119103			COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	15				
2960/2023	11008501			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	10				
2963/2023	1101260304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU	4				
3106/2023	1101080306			ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE	15				
3141/2023	119104			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE	3				
3143/2023	1101300303			COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA	1				
3156/2023	110901			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB	108				
3180/2023	11003501			COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE	30				
3231/2023	1101160302			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ	28				
81	3022001000406 - CATMAT: 0	UNIDADE	--	--	--	44	0	44	--
TAPETE CAPACHO PRETO COM LOGOMARCA									
TAPETE CAPACHO PRETO, BASE EM PVC OU LÁTEX BIODEGRADÁVEL, EMBORRACHADO E ANTIDERRAPANTE, PARA ALTO TRÁFEGO. QUE RETÉM UMIDADE, POEIRA E RESÍDUOS DO TRÁFEGO DE PESSOAS. BORDAS REBAIXADAS. ESPESSURA MÍNIMA: 17 MM. ESPESSURA MÁXIMA: 25 MM. TAMANHO APROXIMADO: LARGURA 1 M, COMPRIMENTO 1,40 M. COR: FUNDO PRETO E LOGOMARCA DO ÓRGÃO NO CENTRO.									
3047/2023	110034			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - CRI	20				
3221/2023	11011303			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU	24				
82	3019001000118 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	937	0	937	--
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA									
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA DA COR BRANCO 40G/M² TAMANHO APROXIMADO 20X23CM, DUAS DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS									
2518/2023	1101020106			ALMOXARIFADO (REITORIA)	100				
2953/2023	119103			COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	10				
2963/2023	1101260304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA - RAU	20				
2970/2023	1101090303			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR	100				
2988/2023	1101210210			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA - LGS	2				
3046/2023	1101170210			COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	50				
3065/2023	11008501			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	200				
3091/2023	1101090221			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR	10				
3106/2023	1101080306			ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE	30				
3141/2023	119104			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE	20				
3143/2023	1101300303			COORDENADORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SCA	50				
3156/2023	110901			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - GPB	150				
3180/2023	11003501			COORDENADORIA DE COMPRAS E CONTRATOS - CTE	30				
3221/2023	11011303			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - ARU	40				
3231/2023	1101160302			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ	120				
3248/2023	1101160302			COORDENADORIA DE MATERIAIS E FINANÇAS - ITJ	5				
83	3019001000119 - CATMAT: 0	PACOTE	--	--	--	686	0	686	--
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 02 DOBRAS									
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA DA COR BRANCO 40G/M² TAMANHO APROXIMADO 20X23CM, DUAS DOBRAS, PACOTE COM 2400 FOLHAS									
2518/2023	1101020106			ALMOXARIFADO (REITORIA)	10				
2547/2023	1101160218			COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - ITJ	2				
2953/2023	119103			COORDENADORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO - XXE	6				
2970/2023	1101090303			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - JAR	50				
3046/2023	1101170210			COORDENADORIA CURSO SUPERIOR TECNOLOGIA ALIMENTOS - SMO	50				
3065/2023	11008501			DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - LGS	200				
3077/2023	1101210223			COORDENADORIA CURSO BACHARELADO ENGENHARIA QUÍMICA - LGS	30				
3091/2023	1101090221			COORDENADORIA CURSO TÉCNICO TÊXTIL - JAR	10				
3106/2023	1101080306			ASSESSORIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - SJE	300				
3125/2023	110107020304			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DO DACC - FLN	15				
3141/2023	119104			COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÃO - XXE	10				
3914/2023	11170102			COORDENADORIA DE GESTÃO DE DOCUMENTOS	3				

Anexo II - Anexo II - Relatorio de Pesquisa de Preços.pdf

PESQUISA DE PREÇOS DE MATERIAIS PARA LICITAÇÃO

Licitação: 23292.020806/2023-86 - PE 12009/2023 - REI

Gestora: 1100 - REI

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, INCLUINDO EMBALAGENS DE COPA, LIXEIRAS E CONTÊINERS PARA COLETA SELETIVA, PARA TODOS OS CAMPI DO IFSC.

Tipo: MATERIAIS

Status: SETOR DE COMPRAS - EM ANÁLISE - SETOR COMPRAS

LISTA DOS MATERIAIS

Item	Especificação do Material	Unid.	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Médio das Cotações	Total	Última Atualização	Última Licitação
------	---------------------------	-------	-------------	-------------	--------------	--------------------------	-------	--------------------	------------------

NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO

3022001000417
 1 - **CATMAT:**0 GALÃO 85 0 85 R\$ 33,11 2.814,35 16/08/2023
 (Cadastrado em: 14/06/2023)

ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO (SEM ALVEJANTE E SEM PERFUME)

Requisições Associadas: 3134/20233157/2023, 3180/2023, 3201/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
ARTLIMP	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 34,51	13/07/2023	
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 36,91	13/07/2023	
NCOISAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 27,90	13/07/2023	

3022001000316
 2 - **CATMAT:**299605 UNIDADE 173 0 173 R\$ 10,48 1.813,04 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 (Cadastrado em: 20/10/2017)

ÁGUA SANITÁRIA 5L

Marca da Última Compra: QUIMIBEL

Requisições Associadas: 2518/20233046/2023, 3065/2023, 3077/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3221/2023, 3248/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
V3 DISTRIBUIÇÃO EQUIPAMENTOS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,80	03/07/2023	
MERCEARIA INDIANAPÓLIS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,64	03/07/2023	
SO CORDEIRO DE SOUZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,99	03/07/2023	

3022001000006
 3 - **CATMAT:**405780 UNIDADE 2350 0 2350 R\$ 9,53 22.395,50 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 (Cadastrado em: 01/01/2000)

ÁLCOOL LIQUIDO A 70%

Marca da Última Compra: SUPER VALE

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2908/2023, 2933/2023, 2953/2023, 2955/2023, 2963/2023, 2970/2023, 2988/2023, 2992/2023, 3046/2023, 3065/2023, 3073/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3097/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3914/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
TY BORTHOLIN	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,00	03/07/2023	

Fornecedor/Fonte Externa		Cotações do Material			Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
ACTIVE GESTÃO		ORÇAMENTO IFSC			R\$ 10,69	03/07/2023	605
VILLAS CESTAS COMERCIO		ORÇAMENTO IFSC			R\$ 8,91	03/07/2023	

3022001000409
- CATMAT:0
 4 (Cadastrado em: Un. 128 0 128 R\$ 30,65 3.923,20 07/06/2023
 25/05/2023)

APARELHO ELETRICO - ELIMINADOR INSETOS

Requisições Associadas: 2953/20232970/2023, 3026/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3221/2023,

Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MAGAZINE LUIZA		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 26,36	13/07/2023	
DROGARAIA		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 34,54	13/07/2023	
DROGARIA PACHECO		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 31,05	13/07/2023	

3022001000007
-
 5 **CATMAT:326169** UNIDADE 301 0 301 R\$ 12,27 3.693,27 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 (Cadastrado em: 01/01/2000)

AROMATIZANTE DE AMBIENTE EM AE

Marca da Última Compra: ULTRA FRESH

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2953/2023, 2992/2023, 3026/2023, 3075/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3211/2023,

Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
AMAZON		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 13,49	03/07/2023	
ZAPP COMERCIO		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,81	03/07/2023	
H.F BELTRAME		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,50	03/07/2023	

3022001000380
- CATMAT:0
 6 (Cadastrado em: EMBALAGEM 110 0 110 R\$ 23,21 2.553,10
 21/09/2021)

AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT

Requisições Associadas: 2988/20233106/2023, 3125/2023, 3156/2023, 3221/2023, 3227/2023,

Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MEDIXBRASIL		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 24,49	03/07/2023	
CARREFOUR		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 24,04	03/07/2023	
MAGAZINE MEDICA		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 21,09	03/07/2023	

3022001000141
- CATMAT:0
 7 (Cadastrado em: UNIDADE 75 0 75 R\$ 58,47 4.385,25 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 01/01/2000)

BALDE DE LIXO, COM TAMPA, EM M

Marca da Última Compra: ARQPLAST

Requisições Associadas: 2970/20233026/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3211/2023, 3221/2023,

Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
INTER MASTER		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 51,02	03/07/2023	
ROBERTO DE CONTO		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 58,50	03/07/2023	
MARAVILHAS DO LAR		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 65,90	03/07/2023	

3021001000046
- CATMAT:0
 8 (Cadastrado em: UNIDADE 101 0 101 R\$ 12,79 1.291,79
 01/01/2000)

BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, ALTA

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
JULIPLAST	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,58	13/07/2023	
SABIA ROCHA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,80	13/07/2023	
LABUTAR	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,99	13/07/2023	

3019004000050
9 - **CATMAT:0** UNIDADE 62 0 62 R\$ 201,56 12.496,72 29/07/2022 PE 11016/2022 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

BOMBONA COM TAMPA REMOVÍVEL

Marca da Última Compra: NEWSUL

Requisições Associadas: 2918/20233091/2023, 3097/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MEDMACH	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 188,00	13/07/2023	
MERCAUTIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 206,73	13/07/2023	
ECOPLASTIK	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 209,95	13/07/2023	

3022001000387
10 - **CATMAT:0** UNIDADE 644 0 644 R\$ 17,80 11.463,20 12/06/2023 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 18/05/2022)

BORRIFADOR 550 ML

Marca da Última Compra: ARBRA

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2908/2023, 2953/2023, 2963/2023, 2970/2023, 2988/2023, 3022/2023, 3026/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3097/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 16,90	03/07/2023	
LOJAS BRILHANTE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 15,59	03/07/2023	
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 20,90	03/07/2023	

3021001000099
11 - **CATMAT:0** UNIDADE 252 0 252 R\$ 87,24 21.984,48 03/12/2018 PE 100/2018 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA,

Marca da Última Compra: MULTBOX

Requisições Associadas: 2918/20232925/2023, 2947/2023, 2953/2023, 2963/2023, 3010/2023, 3022/2023, 3026/2023, 3046/2023, 3106/2023, 3108/2023, 3122/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3231/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
LOTS HOME SHOP	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 79,90	13/07/2023	
OLIST	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 78,81	13/07/2023	
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 103,00	13/07/2023	

3021001000100
12 - **CATMAT:0** UNIDADE 306 0 306 R\$ 44,51 13.620,06 03/12/2018 PE 100/2018 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA,

Marca da Última Compra: SANTANA

Requisições Associadas: 2947/20232953/2023, 3026/2023, 3046/2023, 3073/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 47,60	13/07/2023	
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 44,94	13/07/2023	
QUEROQUERO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 40,99	13/07/2023	

3021004000913
13 - CATMAT:0 Un. 223 0 223 R\$ 27,81 6.201,63 607
(Cadastrado em: 26/05/2023)

CAIXA PLÁSTICA - 12 LITROS

Requisições Associadas: 2925/20232953/2023, 2970/2023, 3046/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
PONTO FRIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 25,08	03/07/2023	
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 26,84	03/07/2023	
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 31,50	03/07/2023	

3021004000912
14 - CATMAT:0 Un. 285 0 285 R\$ 90,03 25.658,55
(Cadastrado em: 26/05/2023)

CAIXA PLÁSTICA - 56 LITROS

Requisições Associadas: 2918/20232925/2023, 2947/2023, 2953/2023, 2963/2023, 2970/2023, 3010/2023, 3022/2023, 3026/2023, 3046/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3108/2023, 3122/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3195/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3251/2023, 3942/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
N F DA SILVA LAMAR	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 82,75	03/07/2023	
PABLO LUIS MARTINS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 92,17	03/07/2023	
DF MAQUINAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 95,18	03/07/2023	

3022001000011
15 - CATMAT:229352 UNIDADE 143 0 143 R\$ 224,89 32.159,27 21/11/2022 PE 125/2020 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

CAPACHO DE FIBRA DE COCO 100%

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2970/2023, 2988/2023, 3106/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3227/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
YOUSSIF	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 248,71	03/08/2023	
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 223,46	03/08/2023	
ORLA DISTRIBUIDORA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 202,50	03/08/2023	

3016001000060
16 - CATMAT:150374 UNIDADE 364 0 364 R\$ 16,43 5.980,52 12/05/2021 PE 154/2020 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

CESTO PARA PAPEL (LIXEIRA), MA

Marca da Última Compra: ORDENE

Requisições Associadas: 2953/20232963/2023, 2992/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3195/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3231/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
REIS LIXEIRA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 15,90	13/07/2023	
WEB PLÁSTICO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 17,88	13/07/2023	
RADAR	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 15,50	13/07/2023	

3022001000192
17 - CATMAT:0 Unidade - 40 0 40 R\$ 9,17 366,80 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 22/05/2015)

**CLORO TRICLORO-TRIAZINA-TRIONA 86,5% CLORO ATIVO TOTAL 94,4% SUFORÁCIDO CÚPRICO 1,6% CLARIFICANTE 4%
- PASTILHA 200G PACE TRIPLA AÇÃO. PARA USO EM CLORADORES OU FLUTUADORES.**

Marca da Última Compra: KEEP CLOR

Requisições Associadas: 2518/20233180/2023,

608

Fornecedor/Fonte Externa
ROGERIO COECHO FERNANDES
A RODRIGUES MELO
SANIGRAN

Cotações do Material

Marca	Valor	Data da Cot.
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,50	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 8,00	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,00	13/07/2023

Proc. de Origem

3021001000788

18 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 13/07/2018) EMBALAGEM 245 0 245 R\$ 7,27 1.781,15

COLHER DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO

Requisições Associadas: 2953/20233026/2023, 3046/2023, 3108/2023, 3141/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3251/2023, 3942/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa
RIOMAR
MERCADO AGULHAS
ZEM ZEM

Marca	Valor	Data da Cot.
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,24	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,99	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,59	13/07/2023

Proc. de Origem

3022001000159

19 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) CONJUNTO 61 0 61 R\$ 568,37 34.670,57 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA 2.

Marca da Última Compra: LAR

Requisições Associadas: 2518/20232970/2023, 3022/2023, 3026/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3122/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3221/2023, 3227/2023, 3372/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa
LICERI
OMEGA
FORTCLEAN

Marca	Valor	Data da Cot.
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 528,99	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 565,00	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 611,11	13/07/2023

Proc. de Origem

3022001000412

20 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 25/05/2023) UNIDADE 23 0 23 R\$ 701,97 16.145,31

CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS PARA COLETA SELETIVA C/ 6

Requisições Associadas: 2947/20233122/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3211/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa
LAR PLÁSTICOS
ELO SOLUÇÃO
PLASTICOS IPIRANGA

Marca	Valor	Data da Cot.
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 630,15	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 735,95	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 739,80	13/07/2023

Proc. de Origem

3022001000179

21 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) UNIDADE 20 0 20 R\$ 1.757,07 35.141,40 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

CONTAINER

Marca da Última Compra: LAR

Requisições Associadas: 2518/20232684/2023, 2918/2023, 3022/2023, 3026/2023, 3143/2023, 3221/2023, 3251/2023,

Cotações do Material

Fornecedor/Fonte Externa
ALTASMIDIAS
WEB PLASTICOS
SOS CONDOMINIOS

Marca	Valor	Data da Cot.
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1.702,20	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1.690,00	13/07/2023
ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1.879,00	13/07/2023

Proc. de Origem

3022001000180

22 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) UNIDADE 8 0 8 R\$ 1.953,67 15.629,36 21/11/2022 PE 115/2021 - REI

Requisições Associadas: 2536/20232918/2023, 3143/2023, 3211/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
SUNSETLIMP	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 2.090,00	13/07/2023	
MAISPLAST	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1.952,00	13/07/2023	
SOS CONDOMINIOS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1.819,00	13/07/2023	

3022001000181
23 - **CATMAT:0** UNIDADE 26 0 26 R\$ 486,29 12.643,54 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

CONTENTOR/COLETOR DE RESÍDUOS.**Marca da Última Compra:** LAR**Requisições Associadas:** 2518/20232684/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3143/2023, 3221/2023, 3372/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
TY BORTOLIN	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 480,00	13/07/2023	
OMEGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 518,87	13/07/2023	
OLITHER	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 460,00	13/07/2023	

3021002000794
24 - **CATMAT:0** EMBALAGEM 40 0 40 R\$ 30,56 1.222,40 13/07/2023 PE 128/2019 - REI
(Cadastrado em: 03/09/2018)

COPO DESCARTÁVEL ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL - 180 A 200 ML**Marca da Última Compra:** EECOO**Requisições Associadas:** 3227/2023

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
FOREVER	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 31,72	13/07/2023	
ECCO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 31,75	13/07/2023	
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 28,20	13/07/2023	

3021001000667
25 - **CATMAT:0** CAIXA 159 0 159 R\$ 121,13 19.259,67 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 11/12/2015)

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA**Marca da Última Compra:** COPOSUL**Requisições Associadas:** 2518/20232947/2023, 2963/2023, 2970/2023, 2992/2023, 2998/2023, 3026/2023, 3046/2023, 3075/2023, 3091/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3108/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3227/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
GALERA DA CESTA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 110,00	13/07/2023	
ELO COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 120,40	13/07/2023	
RICARDO CLEMENTE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 133,00	13/07/2023	

3021001000606
26 - **CATMAT:0** PACOTE 366 0 366 R\$ 5,34 1.954,44 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 03/02/2015)

COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ**Marca da Última Compra:** COPOSUL**Requisições Associadas:** 2518/20232970/2023, 2998/2023, 3026/2023, 3046/2023, 3073/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3211/2023, 3227/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
SUPERNOSSO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,59	13/07/2023	
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,45	13/07/2023	
LOJAS BRILHANTE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,99	13/07/2023	

CUPINICIDA

Requisições Associadas: 2918/20232960/2023, 2970/2023, 3026/2023, 3065/2023, 3073/2023, 3106/2023, 3125/2023,

3022001000191

DESENTUPIDOR PIA - DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS

Requisições Associadas: 2960/2023 2988/2023, 3026/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3180/2023, 3211/2023,

3022001000018

DESINCRUSTANTE PARA REMOÇÃO DE

Requisições Associadas: 2960/2023 2970/2023, 2988/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3221/2023,

3022001000019

DESINFETANTE CLORADO (TEOR MÍN

Requisições Associadas: 3046/20233143/2023, 3180/2023, 3221/2023,

3022001000020

DESINFETANTE LÍQUIDO À BASE DE

Requisições Associadas: 2518/20233065/2023, 3125/2023,

		Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.		Proc. de Origem	
LIMP CENTER		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 16,90	01/08/2023			
BISTEK		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 17,99	01/08/2023			
PAO DE AÇUCAR		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 18,49	01/08/2023			

3022001000411
 32 - **CATMAT:0** Un. 23 0 23 R\$ 202,19 4.650,37
 (Cadastrado em: 25/05/2023)

DETERGENTE ALCALINO 5L

Requisições Associadas: 3046/20233091/2023, 3100/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3221/2023,

		Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.		Proc. de Origem	
CLINIFLEX		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 196,67	01/08/2023			
DENTAL SPED		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 209,90	01/08/2023			
WORD CLEAN		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 200,00	01/08/2023			

3022001000022
 33 - **CATMAT:386806** UNIDADE 2589 0 2589 R\$ 3,03 7.844,67 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 (Cadastrado em: 01/01/2000)

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 100

Marca da Última Compra: SUPERLAR

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2564/2023, 2953/2023, 2960/2023, 2970/2023, 2988/2023, 2992/2023, 3022/2023, 3046/2023, 3065/2023, 3073/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3100/2023, 3108/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3221/2023,

		Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.		Proc. de Origem	
GREEN HOUSE		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 2,78	01/08/2023			
BISTEK		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 2,85	01/08/2023			
A N DOS SANTOS		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 3,45	01/08/2023			

3022001000331
 34 - **CATMAT:0** UNIDADE 92 0 92 R\$ 50,17 4.615,64 03/12/2018 PE 100/2018 - REI
 (Cadastrado em: 16/07/2018)

DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO

Marca da Última Compra: PREMISSE

Requisições Associadas: 2953/20232963/2023, 3156/2023, 3231/2023,

		Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.		Proc. de Origem	
COPAFER		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 45,94	01/08/2023			
AMAZON		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 48,28	01/08/2023			
ALECRIM ESSENCIA		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 56,28	01/08/2023			

3022001000403
 35 - **CATMAT:0** UNIDADE 13 0 13 R\$ 28,62 372,06
 (Cadastrado em: 24/05/2023)

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

Requisições Associadas: 3046/20233211/2023,

		Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa		Marca	Valor	Data da Cot.		Proc. de Origem	
MAGAZINE LUIZA		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 26,98	01/08/2023			
AMAZON		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 32,99	01/08/2023			
KOERICH		ORÇAMENTO IFSC	R\$ 25,90	01/08/2023			

3022001000030
 36 - **CATMAT:0** PACOTE 1771 0 1771 R\$ 6,56 11.617,76 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
 (Cadastrado em: 01/01/2000)

Marca da Última Compra: FADINHA

Requisições Associadas: 2518/20232547/2023, 2933/2023, 2960/2023, 2970/2023, 2988/2023, 2992/2023, 2998/2023, 3022/2023, 3065/2023, 3073/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3097/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3108/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,85	01/08/2023	
COPAPEL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,82	01/08/2023	
LOJA LIMPPANO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,00	01/08/2023	

3022001000034
37 - **CATMAT:0** UNIDADE 977 0 977 R\$ 5,10 4.982,70 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

FLANELA PARA LIMPEZA – PANO DE

Marca da Última Compra: NEVES

Requisições Associadas: 2518/20232933/2023, 2953/2023, 2988/2023, 2992/2023, 3073/2023, 3075/2023, 3077/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3108/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3914/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
LIVRARIA COLEGIAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,50	01/08/2023	
CRISTALIMP	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,80	01/08/2023	
BISTEK	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,99	01/08/2023	

3021004000910
38 - **CATMAT:0** EMBALAGEM 121 0 121 R\$ 10,73 1.298,33
(Cadastrado em: 25/05/2023)

GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA

Requisições Associadas: 2953/20232970/2023, 3022/2023, 3046/2023, 3108/2023, 3122/2023, 3141/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
CONTABILISTA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 11,80	02/08/2023	
EMBALAGEM FACIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,65	02/08/2023	
AMERICANAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,74	02/08/2023	

3022001000396
39 - **CATMAT:0** PACOTE 964 0 964 R\$ 13,58 13.091,12 12/06/2023
(Cadastrado em: 06/04/2023)

GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA

Requisições Associadas: 2953/20232970/2023, 2976/2023, 2992/2023, 2998/2023, 3022/2023, 3046/2023, 3065/2023, 3075/2023, 3100/2023, 3108/2023, 3122/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3293/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
SANTA LUZIA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,20	01/08/2023	
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 14,05	01/08/2023	
PAO DE ACUCAR	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 14,49	01/08/2023	

3022001000047
40 - **CATMAT:3646** UNIDADE 395 0 395 R\$ 9,39 3.709,05 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

INSETICIDA AEROSOL - MATA BARA

Marca da Última Compra: MULTI INSET

Requisições Associadas: 2518/20232953/2023, 2960/2023, 3026/2023, 3065/2023, 3075/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3227/2023, 3251/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
SANIGRAN	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,91	01/08/2023	
JBS AMARAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,20	01/08/2023	

45	3022001000055 - CATMAT:0 (Cadastrado em: 01/01/2000)	PACOTE	118	0	118	R\$ 2,11	248,98	21/11/2022	PE 11009/2022 - REI
LUVA DESCARTÁVEL AMBIDESTRA: D									

Marca da Última Compra: BOMPACK

614

Requisições Associadas: 2518/20232908/2023, 2947/2023, 2988/2023, 3065/2023, 3075/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3156/2023, 3221/2023, 3227/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
RVC DISTRIBUIDORA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 2,31	01/08/2023	
LICERI	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 2,04	01/08/2023	
MULTISUL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 1,98	01/08/2023	

3022001000059

46 - CATMAT:0
(Cadastrado em: Par 329 0 329 R\$ 7,20 2.368,80 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI 01/01/2000)

LUVA EMBORRACHADA MULTI-USO, T

Marca da Última Compra: VABENE

Requisições Associadas: 2518/20232918/2023, 3026/2023, 3075/2023, 3097/2023, 3100/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3211/2023, 3221/2023, 3914/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
RLO COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,81	01/08/2023	
SH NEGOCIOS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,81	01/08/2023	
LEAL DISTRIBUIDORA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,99	01/08/2023	

3022001000414

47 - CATMAT:0
(Cadastrado em: EMBALAGEM 25 0 25 R\$ 14,82 370,50 26/05/2023)

LUVA SUPER LÁTEX CANO LONGO

Requisições Associadas: 3125/20233141/2023, 3180/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MULTISEG	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 14,11	01/08/2023	
SUPER EPI	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,36	01/08/2023	
SUPREVIDA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 18,00	01/08/2023	

3022001000327

48 - CATMAT:0
(Cadastrado em: UNIDADE 70 0 70 R\$ 27,32 1.912,40 03/12/2018 PE 100/2018 - REI 12/07/2018)

PÁ PARA LIXO COM VASSOURINHA DE MÃO

Marca da Última Compra: ODIM

Requisições Associadas: 3010/20233046/2023, 3073/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3211/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
TFC DO BRASIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 29,98	02/08/2023	
MILENIUM LICITAÇÕES	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 21,99	02/08/2023	
PETZ	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 29,99	02/08/2023	

3021004000909

49 - CATMAT:0
(Cadastrado em: PACOTE 90 0 90 R\$ 4,93 443,70 24/05/2023)

PALITO DE MADEIRA CRU PARA PICOLÉ

Requisições Associadas: 2953/20233046/2023, 3075/2023, 3125/2023, 3156/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,90	02/08/2023	
LIVRARIA COLEGIAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,50	02/08/2023	
DOKASSA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,38	02/08/2023	

50 3022001000062 PACOTE 93 0 93 R\$ 7,59 705,87 03/12/2018 PE 18/2016 - REI
- CATMAT:0

PALITO DE MADEIRA PARA CHURRAS**Requisições Associadas:** 2947/20232953/2023, 3046/2023, 3073/2023, 3075/2023, 3125/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
EMBOL MAIS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,77	02/08/2023	
KALUNGA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,40	02/08/2023	
LOJAS BRILHANTE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 8,59	02/08/2023	

3022001000212
51 - **CATMAT:0** UNIDADE 207 0 207 R\$ 6,71 1.388,97 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 09/07/2015)

PANO DE LIMPEZA DE CHÃO**Marca da Última Compra:** NEVES**Requisições Associadas:** 2518/20232547/2023, 2933/2023, 2947/2023, 2953/2023, 2960/2023, 2988/2023, 3046/2023, 3073/2023, 3125/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3211/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
TH7	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,90	02/08/2023	
DARLU	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,32	02/08/2023	
BACH INDUSTRIA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 7,90	02/08/2023	

3022001000065
52 - **CATMAT:0** UNIDADE 994 0 994 R\$ 3,86 3.836,84 12/06/2023 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO P**Marca da Última Compra:** NEVES**Requisições Associadas:** 2518/20232547/2023, 2947/2023, 2953/2023, 2960/2023, 2963/2023, 2992/2023, 2998/2023, 3022/2023, 3046/2023, 3077/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
GNB COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 3,25	02/08/2023	
SUPPLY VITAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,34	02/08/2023	
TEREZINHA DE JESUS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,00	02/08/2023	

3022001000407
53 - **CATMAT:0** PACOTE 265 0 265 R\$ 5,53 1.465,45
(Cadastrado em: 25/05/2023)

PAPEL HIGIÊNICO PACOTE**Requisições Associadas:** 2953/20232970/2023, 3046/2023, 3100/2023, 3141/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
EDICLEIA APARECIDA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,25	02/08/2023	
IND COM PROD MACATUBA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,66	02/08/2023	
COMERCIAL PRIME	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,68	02/08/2023	

3022001000416
54 - **CATMAT:0** BALDE 3 0 3 R\$ 832,77 2.498,31
(Cadastrado em: 29/05/2023)

PASTILHA DESCALCIFICANTE**Requisições Associadas:** 3141/20233180/2023,

Cotações do Material				
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
TOPP TABLE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 793,25	02/08/2023	
FRIGO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 860,05	02/08/2023	
COCRIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 845,00	02/08/2023	

3022001000415
55 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 29/05/2023) BALDE 3 0 3 R\$ 876,95 2.630,85 616

PASTILHA DETERGENTE

Requisições Associadas: 3141/20233180/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
TOPP TABLE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 878,75	02/08/2023		
FRIGO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 954,10	02/08/2023		
CORCRIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 798,00	02/08/2023		

3021004000908
56 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 24/05/2023) EMBALAGEM 5 0 5 R\$ 21,65 108,25

PAZINHA PLÁSTICA

Requisições Associadas: 3046/20233141/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 20,50	02/08/2023		
VELOUX	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 25,00	02/08/2023		
MERCADOCE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 19,45	02/08/2023		

3019005000130
57 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 25/05/2023) PACOTE 17 0 17 R\$ 71,48 1.215,16

POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL

Requisições Associadas: 3125/20233141/2023, 3180/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
EXTRA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 79,90	02/08/2023		
CASAS BAHIA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 72,11	02/08/2023		
AMERICANAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 62,42	02/08/2023		

3021004000911
58 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 25/05/2023) EMBALAGEM 645 0 645 R\$ 4,39 2.831,55

PRATO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL

Requisições Associadas: 2953/20232970/2023, 3022/2023, 3046/2023, 3108/2023, 3122/2023, 3141/2023, 3211/2023, 3221/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
AMERICANAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,19	02/08/2023		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,68	02/08/2023		
SITE MERCADO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 4,29	02/08/2023		

3022001000404
59 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 24/05/2023) EMBALAGEM 5 0 5 R\$ 173,77 868,85

QUATERNÁRIO DE AMÔNIO

Requisições Associadas: 3046/20233141/2023, 3143/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
DENTAL SPEED	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 184,90	02/08/2023		
UTILIDADES CLINICAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 149,90	02/08/2023		
MERCADO LIVRE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 186,50	02/08/2023		

3022001000402
60 - CATMAT:0 UNIDADE 30 0 30 R\$ 22,43 672,90 617
(Cadastrado em: 24/05/2023)

RALO COM FECHO E PORTA GRELHA 15X15

Requisições Associadas: 3046/20233180/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
CASA TONELEIRO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 24,99	02/08/2023		
ARMAZEM DA MANUTENÇÃO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 21,41	02/08/2023		
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 20,90	02/08/2023		

3022001000410
61 - CATMAT:0 Un. 185 0 185 R\$ 24,14 4.465,90
(Cadastrado em: 25/05/2023)

REFIL LÍQUIDO PARA APARELHO REPELENTE ELÉTRICO

Requisições Associadas: 2970/20233026/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3180/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
ADOISM OPERAÇÕES	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 23,99	02/08/2023		
DROGASIL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 21,09	02/08/2023		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 27,33	02/08/2023		

3022001000405
62 - CATMAT:0 Um. 50 0 50 R\$ 50,69 2.534,50
(Cadastrado em: 24/05/2023)

REFIL MOP ÚMIDO

Requisições Associadas: 2970/2023

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
HENRY FRM	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 55,79	02/08/2023		
AEA COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 48,28	02/08/2023		
COMERCIAL OURIZONA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 48,00	02/08/2023		

3022003000274
63 - CATMAT:0 UNIDADE 252 0 252 R\$ 8,86 2.232,72 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em: 17/03/2016)

REPELENTE LÍQUIDO CONTRA INSETOS EM GERAL

Marca da Última Compra: NUTRIEX

Requisições Associadas: 2908/20232918/2023, 2953/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3143/2023,

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
PALACIO DAS FERRAMENTAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,30	02/08/2023		
MEDICENTRO COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 8,96	02/08/2023		
AKIRA COMERCIAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 8,31	02/08/2023		

3022001000413
64 - CATMAT:0 UNIDADE 20 0 20 R\$ 24,56 491,20
(Cadastrado em: 26/05/2023)

RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA 800ML PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL

Requisições Associadas: 2953/2023

Cotações do Material					Proc. de Origem
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 23,23	02/08/2023		
LEROY MERCLIN	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 27,52	02/08/2023		
CONTABILISTA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 22,92	02/08/2023		

3021001000681
65 - **CATMAT:**0 (Cadastrado em: 15/02/2016) PACOTE 10 0 10 R\$ 11,93 119,30 19/02/2020 PE 140/2016 - REI
ROLHA

Marca da Última Compra: EDASA

Requisições Associadas: 3046/2023

Cotações do Material						
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,90	02/08/2023			
PIQUIRI	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 11,99	02/08/2023			
SHOOPE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,90	02/08/2023			

3019005000077
66 - **CATMAT:**0 (Cadastrado em: 01/01/2000) Rolo 134 0 134 R\$ 6,44 862,96 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

ROLO PLASTICO DE SAQUINHOS PIC

Marca da Última Compra: MEGAMIL

Requisições Associadas: 2960/20232988/2023, 3046/2023, 3077/2023, 3100/2023, 3122/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3227/2023,

Cotações do Material						
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem		
DOKASSA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 5,58	02/08/2023			
SM EMBALAGENS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,90	02/08/2023			
MULTIPACK	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 6,83	02/08/2023			

3019005000079
67 - **CATMAT:**0 (Cadastrado em: 01/01/2000) Rolo 130 0 130 R\$ 11,23 1.459,90 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

ROLO PLASTICO DE SAQUINHOS PIC

Marca da Última Compra: MEGAMIL

Requisições Associadas: 2518/20232960/2023, 3077/2023, 3100/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3227/2023,

Cotações do Material						
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem		
MAGAZINE LUIZA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 12,00	02/08/2023			
EMBALAGENS CORDEIRO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 11,70	02/08/2023			
MIX EMBALAGENS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 10,00	02/08/2023			

3022001000091
68 - **CATMAT:**226795 UNIDADE (Cadastrado em: 01/01/2000) 130 0 130 R\$ 9,03 1.173,90 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

SABÃO EM PÓ PARA A HIGIENIZAÇÃO

Marca da Última Compra: ASSIM

Requisições Associadas: 2518/20232960/2023, 2970/2023, 3046/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3100/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3180/2023,

Cotações do Material						
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem		
FABIO ALMEIDA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,70	02/08/2023			
COPEL COMERCIAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 9,39	02/08/2023			
ALEXANDRE H M	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 8,00	02/08/2023			

3022001000093
69 - **CATMAT:**339700 UNIDADE (Cadastrado em: 01/01/2000) 71 0 71 R\$ 56,63 4.020,73 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI

SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA P

Marca da Última Compra: KALYCLEAN H 160

Cotações do Material							
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem			
AMERICANAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 59,54	02/08/2023				
BALLKE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 52,25	02/08/2023				
WHD DESCARTÁVEIS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 58,10	02/08/2023				

3022001000097
70 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: PACOTE 199 0 199 R\$ 46,64 9.281,36 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI 01/01/2000)

SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100

Marca da Última Compra: NEKPLAST

Requisições Associadas: 2518/20232970/2023, 3065/2023, 3125/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3914/2023,

Cotações do Material							
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem			
KF ANTONELLI	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 43,00	02/08/2023				
PLANETA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 48,43	02/08/2023				
ADRIELSON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 48,50	02/08/2023				

3022001000099
71 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: PACOTE 166 0 166 R\$ 27,84 4.621,44 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI 01/01/2000)

SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POL

Marca da Última Compra: NEKPLAST

Requisições Associadas: 2518/20232970/2023, 3125/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material							
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem			
C E T SOLUÇÕES	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 32,00	02/08/2023				
GM PLASTICOS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 25,88	02/08/2023				
BACH INDUSTRIA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 25,65	02/08/2023				

3022001000100
72 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: PACOTE 220 0 220 R\$ 13,81 3.038,20 21/11/2022 PE 115/2021 - REI 01/01/2000)

SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POL

Requisições Associadas: 2970/20233125/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material							
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem			
NORDESTE POTENCIAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 11,90	02/08/2023				
N E N COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 14,00	02/08/2023				
VILLA CESTAS COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 15,54	02/08/2023				

3021001000798
73 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: BOBINA 45 0 45 R\$ 36,53 1.643,85 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI 19/11/2018)

SACO PLÁSTICO PICOTADO

Marca da Última Compra: POLINOVA

Requisições Associadas: 2918/20232947/2023, 2988/2023, 3077/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3156/2023, 3180/2023,

Cotações do Material							
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem			
ASL COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 37,07	02/08/2023				
BERGER E BERGER	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 38,00	02/08/2023				
PABLO LUIS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 34,53	02/08/2023				

74 3019001000129 PACOTE 176 0 176 R\$ 80,96 14.248,96
- **CATMAT:0**

SACO PLÁSTICO VERDE

Requisições Associadas: 2970/20233125/2023, 3141/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023,

Cotações do Material									
Fornecedor/Fonte Externa		Marca		Valor		Data da Cot.		Proc. de Origem	
MAGAZINE LUIZA		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 76,99		02/08/2023			
UPMINAS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 85,90		02/08/2023			
AMERICANAS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 79,99		02/08/2023			

3022001000112

75 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) PACOTE 11 0 11 R\$ 22,15 243,65 21/11/2022 PE 115/2021 - REI

SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (

Requisições Associadas: 3046/20233122/2023,

Cotações do Material									
Fornecedor/Fonte Externa		Marca		Valor		Data da Cot.		Proc. de Origem	
DF MAQUINAS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 23,93		02/08/2023			
COSTA ATACADO		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 18,52		02/08/2023			
IMPERA EMBALAGENS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 23,99		02/08/2023			

3022001000114

76 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) PACOTE 1 0 1 R\$ 45,62 45,62 19/11/2021 PE 115/2021 - REI

SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (

Marca da Última Compra: MADILON

Requisições Associadas: 3046/2023

Cotações do Material									
Fornecedor/Fonte Externa		Marca		Valor		Data da Cot.		Proc. de Origem	
VIVA DISTRIBUIDORA		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 45,22		02/08/2023			
DF MAQUINAS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 47,64		02/08/2023			
EMPERA EMBALAGENS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 43,99		02/08/2023			

3022001000115

77 - **CATMAT:0**
(Cadastrado em: 01/01/2000) PACOTE 3 0 3 R\$ 98,06 294,18 21/11/2022 PE 115/2021 - REI

SACOS DE PAPEL KRAFT NATURAL (

Requisições Associadas: 3046/20233143/2023,

Cotações do Material									
Fornecedor/Fonte Externa		Marca		Valor		Data da Cot.		Proc. de Origem	
EMBALAGENS ORIGINAL		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 87,96		02/08/2023			
LOJA CENTRAL DE ALIMENTOS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 90,50		02/08/2023			
WR EMBALAGENS		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 115,73		02/08/2023			

3022001000127

78 - **CATMAT:397370** UNIDADE 120 0 120 R\$ 9,40 1.128,00 21/11/2022 PE 115/2021 - REI
(Cadastrado em: 01/01/2000)

SAPONÁCEO LÍQUIDO E CREMOSO, F

Requisições Associadas: 2918/20232960/2023, 2988/2023, 3065/2023, 3077/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3156/2023,

Cotações do Material									
Fornecedor/Fonte Externa		Marca		Valor		Data da Cot.		Proc. de Origem	
SODIMAC		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 10,90		03/08/2023			
HIPER CLEAN		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 8,50		03/08/2023			
MARCELO SOUZA SILVA		ORÇAMENTO IFSC		R\$ 8,81		03/08/2023			

3022001000166

79 **CATMAT:**385711 UNIDADE 88 0 88 R\$ 33,27 2.927,76 18/05/2021 PE 95/2020 - REI
(Cadastrado em:
01/01/2000)

SUPORTE PARA ÁLCOOL GEL/SABONE**Marca da Última Compra:** NOBRE**Requisições Associadas:** 2953/20232963/2023, 3156/2023, 3180/2023,**Cotações do Material**

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
INTER MASTER	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 37,81	03/08/2023	
N E N COMERCIO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 32,99	03/08/2023	
VIVA DISTRIBUIDORA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 29,00	03/08/2023	

3022001000167

80 **- CATMAT:**0 UNIDADE 224 0 224 R\$ 36,54 8.184,96 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em:
01/01/2000)

SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 2**Marca da Última Compra:** NOBRE**Requisições Associadas:** 2518/20232953/2023, 2960/2023, 2963/2023, 3106/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3231/2023,**Cotações do Material**

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
N COISAS	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 34,90	03/08/2023	
MF MACHADO SOARES	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 44,81	03/08/2023	
MERCADO LIVRE	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 29,90	03/08/2023	

3022001000406

81 **- CATMAT:**0 UNIDADE 44 0 44 R\$ 417,93 18.388,92
(Cadastrado em:
24/05/2023)

TAPETE CAPACHO PRETO COM LOGOMARCA**Requisições Associadas:** 3047/20233221/2023,**Cotações do Material**

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
O MEU CAPACHO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 419,00	03/08/2023	
CLEBERSON RODRIGUES	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 399,80	03/08/2023	
FABRICIO RACHADEL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 435,00	03/08/2023	

3019001000118

82 **- CATMAT:**0 PACOTE 937 0 937 R\$ 24,68 23.125,16 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em:
13/04/2022)

TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA**Marca da Última Compra:** PAPIER**Requisições Associadas:** 2518/20232953/2023, 2963/2023, 2970/2023, 2988/2023, 3046/2023, 3065/2023, 3091/2023, 3106/2023, 3141/2023, 3143/2023, 3156/2023, 3180/2023, 3221/2023, 3231/2023, 3248/2023,**Cotações do Material**

Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem
MAGAZINE MEDICA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 23,23	03/08/2023	
CONTABILISTA	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 26,90	03/08/2023	
DENTALSHOP	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 23,90	03/08/2023	

3019001000119

83 **- CATMAT:**0 PACOTE 686 0 686 R\$ 122,85 84.275,10 21/11/2022 PE 11009/2022 - REI
(Cadastrado em:
13/04/2022)

TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 02 DOBRAS**Marca da Última Compra:** WHITE PAPE**Requisições Associadas:** 2518/20232547/2023, 2953/2023, 2970/2023, 3046/2023, 3065/2023, 3077/2023, 3091/2023, 3106/2023, 3125/2023, 3141/2023, 3914/2023,

Cotações do Material					
Fornecedor/Fonte Externa	Marca	Valor	Data da Cot.	Proc. de Origem	
BRASLIMPO	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 105,54	03/08/2023		022
AMAZON	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 123,10	03/08/2023		
SURYA DENTAL	ORÇAMENTO IFSC	R\$ 139,90	03/08/2023		

Valor Total do Processo: R\$ 631.049,65

Elaborado por:

Data____/____/____

MODELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo N.º 23292.020806/2023-86

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, com sede na Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, na cidade de Florianópolis/SC, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.402.887/0001-60, neste ato representado(a) pelo seu Reitor, Sr. Maurício Gariba Júnior, nomeado(a) pela Portaria nº de de de 200..., publicada no de de de de de 200..., portador da matrícula funcional nº, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº/200..., publicada no de/...../200..., processo administrativo n.º 23292.020806/2023-86, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêineres para coleta seletiva para todos os Campi do IFSC, especificado no Termo de Referência, Anexo I do edital de *Pregão* nº 12009/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta integram esta Ata em seu Anexo I.

Item do TR	Fornecedor (<i>razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante</i>)						
X	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade	Valor Un	Prazo garantia ou validade

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Não será permitida a Adesão à Ata de registro de preços devido às aquisições aqui tratadas serem previsões de compras rotineiras do órgão gerenciador para que o objeto esteja disponível para fornecimento imediato.

4.2 A Adesão fica vetada, também, devido a impossibilidade de recursos humanos em número adequado para administrar demandas de outros órgãos, oriundas da divulgação de Intenção de Registro de Preços, num único procedimento licitatório, atentando-se para as particularidades de fornecimento e logística de cada possível órgão participante.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir do(a)....., não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. **A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.**

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.8.1. por razão de interesse público; ou

5.8.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes *e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).*

Local e data
Assinaturas

Representante legal do órgão gerenciador e representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

ANEXO III
DADOS PARA CADASTRAMENTO DA EMPRESA
PROCESSO 23292.020806/2023-86
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 12009/2023

Confirmo que os dados abaixo relacionados, referentes à empresa XXXXXXXXXXXXXXXXXX, estão atualizados e podem ser utilizados para atendimento ao disposto em Edital de licitação. Assumo a responsabilidade de manter estes dados atualizados, junto ao IFSC, através do e-mail licitacoes@ifsc.edu.br, no mínimo durante a vigência da referida ATA/Contrato.

EMPRESA (Razão Social)			
CNPJ			
ENDEREÇO			
CEP			
CIDADE		ESTADO	
TELEFONE/FAX			
REPRESENTANTE LEGAL			
CPF REPRESENTANTE			
ENDEREÇO ELETRÔNICO VÁLIDO (e-mail)			

Cidade, XX de XXXXXXXX de 20XX.

Atenciosamente,

Representante da Empresa

Cargo Ocupado

[Baixar arquivo editável](#)



ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO
CÂMARA NACIONAL DE MODELOS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS -
CNMLC/DECOR/CGU

LISTAS DE VERIFICAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BENS

Notas Explicativas

As seções e/ou listas específicas que não forem aplicáveis ao presente caso deverão ser removidas.

A coluna "Atende plenamente a exigência?" deverá ser preenchida apenas com as respostas pré-definidas no formulário, sendo:

Sim: atende plenamente a exigência

Não: não atende plenamente a exigência

Não se aplica: a exigência não é feita para o caso analisado

Na utilização das listas deverão ser analisadas as consequências para cada negativa, se pode ser suprida mediante justificativa ou enquadramentos específicos, ou se deve haver complementação da instrução.

A utilização dessa Lista pressupõe a utilização dos modelos de Edital, de Termo de Referência e de Contrato da AGU, pois esses modelos trazem os requisitos mínimos necessários para tais documentos, além de trazer alertas importantes sobre cautelas a serem adotadas. A preocupação maior dessa Lista é com a instrução do processo.

Eventuais sugestões de alteração de texto desta lista poderão ser encaminhadas ao e-mail:

cgu.modeloscontratacao@agu.gov.br

LISTA DE VERIFICAÇÃO 1 - COMUM A TODAS AS CONTRATAÇÕES	Atende plenamente a exigência?	Indicação do local do processo em que foi atendida a exigência (doc. / fls. / SEI)
1. Houve abertura de processo administrativo devidamente autuado e numerado, quando processo físico, ou registrado quando processo eletrônico, nos termos da ON-AGU 2/2009? ¹		1
2. Consta a solicitação/requisição do objeto, elaborada pelo agente ou setor competente?		Relatório Itens com Requisições
2.1. O objeto requisitado está contemplado no Plano de Contratações Anual, de acordo com o Decreto nº 10.947, de 25 de janeiro de 2022? ²		ETP - PCA e PGC no item 11.
3. Foram elaborados e juntados ao processo os Estudos Técnicos Preliminares, conforme as diretrizes constantes da IN SEGES/MP nº 40/2020? ³		ETP

3.1. Os estudos desenvolvidos atenderam a todas as exigências do art. 7º da IN SEGES 40/2020?		ETP
3.2. A não previsão, nos estudos preliminares, de qualquer dos conteúdos do art. 7º da IN SEGES/ME nº 40/2020 foi devidamente justificada no próprio documento? ⁴		
3.3. Consta a aprovação do Estudo Técnico Preliminar pela autoridade competente? ⁵		ETP
4. Há termo de referência ou projeto básico elaborado pelo setor requisitante? ⁶		TR
4.1. O documento contendo as especificações e a quantidade estimada do bem observou as diretrizes do art. 15 da Lei 8.666/93?		Quadro de especificações mínimas
4.2. Foram utilizados os modelos de minutas padronizados de Termos de Referência ou de Projeto Básico da Advocacia-Geral União? (Enunciado nº 6 do Manual de Boas Práticas Consultivas).-		
4.2.1. Foram justificadas e destacadas visualmente, no processo, eventuais alterações ou não utilização do modelo de termo de referência da AGU?		
5. Encontra-se prevista a exigência de amostra ou prova de conceito para algum item?		
5.1. A exigência está clara, precisa e acompanhada de metodologia de análise?		
6. Houve consulta ao “Guia Nacional de Licitações Sustentáveis”, da CGU/AGU, com manifestação sobre práticas e/ou critérios de sustentabilidade economicamente viáveis adotados na contratação? ⁷		ETP no item 14.
7. Consta a aprovação do termo de referência ou do projeto básico pela autoridade competente? ⁸		TR
8. Foi realizada ampla pesquisa de preços praticados pelo mercado do ramo do objeto a ser contratado baseada em critérios aceitáveis observando-se a IN SEGES/ME nº 73/2020? ⁹		Relatório de Pesquisa de Preços
8.1. A metodologia de obtenção do preço de referência foi esclarecida e devidamente justificada? ¹⁰		ETP no item 5 e 8.
8.2. Foi juntada tabela comparativa dos preços obtidos datada e assinada pelo servidor responsável pela pesquisa, para fins de subsidiar a análise crítica dos preços coletados?		Relatório de Pesquisa de Preços
8.3. Consta manifestação da área técnica com análise dos preços obtidos na pesquisa? ¹¹		
9. Tratando-se de atividade de custeio, foi observado o art. 3º do Decreto 10.193/2019?		
10. Consta indicação do recurso orçamentário próprio para a despesa e da respectiva rubrica, caso não seja SRP? ¹²		
10.1. Se for o caso, constam a estimativa do impacto orçamentário financeiro da despesa prevista no art. 16, inc. I da LC 101/2000 e a declaração prevista no art. 16, II do		

mesmo diploma na hipótese da despesa incidir no caput do art. 16? ¹³		
11. Foram utilizados os modelos padronizados de instrumentos contratuais da Advocacia-Geral União? (Enunciado nº 6 do Manual de Boas Práticas Consultivas).-		
11.1. Eventuais alterações nos modelos ou sua não utilização foram devidamente justificadas no processo?		

LISTA DE VERIFICAÇÃO 2 - ESPECÍFICA PARA CONTRATAÇÃO PRECEDIDA DE LICITAÇÃO	Atende plenamente a exigência?	Indicação do local do processo em que foi atendida a exigência (doc. / fls. / SEI)
12. Houve justificativa do enquadramento ou não do objeto como sendo bem comum? ¹⁴		Edital no item 1
12.1 Sendo enquadrado o objeto como bem ou serviço comum, foi adotado o pregão? ¹⁵		Edital
13. Sendo adotado o pregão, a autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe de apoio? ¹⁶		Portaria Equipe de Pregão
13.1. No caso de realizada a licitação por pregão presencial, consta a justificativa válida quanto à inviabilidade de utilizar-se o formato eletrônico? ¹⁷		
14. Sendo adotada modalidade de licitação diversa do pregão, consta designação da Comissão de Licitação? ¹⁸		
15. Caso tenha havido exigência de amostra, ela está prevista somente em relação ao vencedor e, tratando-se de pregão, apenas na fase de aceitação, após a etapa de lances? ¹⁹		
16. Há autorização da autoridade competente permitindo o início do procedimento licitatório? ²⁰		
17. Há minuta de edital? ²¹		Edital
17.1. Foram utilizados os modelos padronizados de instrumentos convocatórios da Advocacia-Geral União? (Enunciado nº 6 do Manual de Boas Práticas Consultivas).-		
17.1.1. Eventuais alterações nos modelos ou a não utilização, foram devidamente justificadas no processo?		
17.2. A minuta de contrato ou de instrumento assemelhado constitui anexo à minuta do edital? ^{22 23}		Anexo III do Edital
17.3. Tratando-se de modalidade diversa do pregão, o orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários está anexo ao edital? ²⁴		
18. Os responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos foram devidamente identificados no processo? ²⁵		

LISTA DE VERIFICAÇÃO 3 - ESPECÍFICA PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	Atende plenamente a exigência?	Indicação do local do processo em que foi atendida a exigência (doc. /
---	---------------------------------------	---

		fls. / SEI)
19. Autoridade competente justificou a utilização do SRP com base em alguma das hipóteses previstas no artigo 3º do Decreto 7.892 de 23 de janeiro de 2013?		ETP item 6.
20. Foi realizado o procedimento de Intenção de Registro de Preços – IRP, visando ao registro e à divulgação dos itens a serem licitados? ²⁶		
20.1. No caso de dispensa da divulgação da Intenção de Registro de Preços – IRP, há justificativa do órgão gerenciador? ²⁷		IRP 24/2023 e Edital no Anexo III item 3.
20.2. Foram adotadas pelo órgão gerenciador as medidas do §3º do art. 4º do Decreto 7.892/2013?		
21. No caso de existirem órgãos ou entidades participantes, o órgão gerenciador consolidou as informações relativas à estimativa individual e total de consumo? ²⁸		
22. Foram consolidados os dados das pesquisas de mercado realizadas pelos órgãos e entidades participantes, inclusive nas hipóteses previstas nos §§ 2º e 3º do art. 6º do Decreto 7.892/13? ²⁹		
23. O órgão gerenciador confirmou junto aos órgãos ou entidades participantes a sua concordância com o objeto a ser licitado, inclusive quanto aos quantitativos e termo de referência? ³⁰		
24. Foi utilizado o modelo padronizado de ata de registro de preços da Advocacia-Geral União? (Enunciado nº 6 do Manual de Boas Práticas Consultivas).-		
24.1. Eventuais alterações no modelo ou sua não utilização foram devidamente justificadas no processo?		
25. O Edital permite a adesão a não participantes? ³¹		IRP 24/2023 e Edital no Anexo III item 3.
25.1 Houve justificativa para a permissão de futura adesão de interessados não-participantes? ³²		
25.2 Havendo possibilidade de adesão, há previsão de quantitativos para máximos por adesão e totais, nos termos do art. 22, §§ 3º, 4º e 4º-A do Decreto nº 7.892/13.		
26. A licitação adota o critério de adjudicação por item?		
26.1 Caso utilizado critério de adjudicação por preço global de grupo de itens, foi apresentada justificativa? ³³		

1 Obs.: Dispõe a ON-AGU 2/2009: *“os instrumentos dos contratos, convênios e demais ajustes, bem como os respectivos aditivos, devem integrar um único processo administrativo, devidamente autuado em sequência cronológica, numerado, rubricado, contendo cada volume os respectivos termos de abertura e encerramento.”.*

2 Obs.1: Atentar para as exceções à obrigatoriedade de registro no Plano anual previstas no art. 7º do Decreto. Considerando que o art. 22 estende a aplicação dos seus termos às contratações do regime da Lei nº 8.666/93, muito embora sejam citados dispositivos da Lei nº 14.133/21, também estão incluídas as contratações enquadradas nos dispositivos correlatos das Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e 12.462/11, onde aplicável.

3 Obs.1: O art. 8º, I da IN SEGES/ME nº 40/2020 estabelece que é facultada a elaboração dos Estudos Preliminares nas hipóteses dos incisos I, II, III, IV e XI do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Obs.2: Nas contratações que utilizam especificações padronizadas estabelecidos nos Cadernos de Logística divulgados pela Secretaria de Gestão, poderão ser produzidos somente os elementos que não forem estabelecidos como padrão (art. 7º, §3º da IN SEGES/ME nº 40/2020).

4 art. 7º, §2º, da IN SEGES/ME nº 40/2020.

5 art. 14, inciso II, do Decreto nº 10.024/19.

6 art. 9º, II do Decreto 10.024/19; art. 6º, IX, art. 7º, I e II, §2º, I, §7º e art. 14 da Lei 8.666/93.

7 IN/SEGES 1/2010, art. 5º.

8 art. 14, II, do Decreto 10.024/19; art. 7º, §2º, I da Lei 8.666/93.

9 art. 3º, III, da Lei 10.520/02, art. 3º, XI, “a”, “2” do Decreto 10.024/19, arts. 15, V e §1º, e art. 43, IV, da Lei 8.666/93.

10 Art. 3º, V da IN 73/2020.

11 art. 3º e art. 6º, §3º, da IN 73/2020.

12 art. 8º, IV, do Decreto 10.024/19 e arts. 7º, § 2º, III, 14 e 38, caput, da Lei 8.666/93.

13 Obs. 1: ON AGU 52: *“As despesas ordinárias e rotineiras da administração, já previstas no orçamento e destinadas à manutenção das ações governamentais preexistentes, dispensam as exigências previstas nos incisos I e II do art. 16 da Lei Complementar 101, de 2000.”.*

14 ON AGU nº 54/2014: *Compete ao agente ou setor técnico da Administração declarar que o objeto licitatório é de natureza comum para efeito de utilização da modalidade pregão e definir se o objeto corresponde a obra ou serviço de engenharia, sendo atribuição do órgão jurídico analisar o devido enquadramento da modalidade licitatória aplicável.*

15 art. 1º da Lei 10.520/02; art. 1º do Decreto 10.024/2019.

16 art. 3º, IV, §§1º e 2º da Lei 10.520/02, art. 8º, VI do Decreto 10.024/19.

17 art. 1º, §4º do Decreto 10.024/2019.

18 art. 38, III, da Lei 8.666/93.

19 Art. 43, IV e V, da Lei 8.666/93.

20 art. 38, caput, da Lei 8.666/93 e art. 8º, V do Decreto nº 10.024/19.

21 art. 4º, III, da Lei 10.520/02, art. 8º, VII do Decreto nº 10.024/19 e art. 40 da Lei 8.666/93.

22 art. 40, §2º, III, da Lei 8.666/93.

23 Obs.: se a Administração Pública desejar substituir o contrato por outros instrumentos hábeis na forma do art. 62 da Lei 8.666/93, deverá justificar a decisão.

24 art. 40, §2º, II, da Lei 8.666/93.

25 art. 21, VI, da IN CONJUNTA MP/CGU 01/2016.

26 art. 4º e 5º, I, do decreto 7.892/13.

27 art. 4º, §1º, do Decreto 7.892/13.

28 art. 5º, II, do Decreto 7.892/13.

29 art. 5º, IV, do Decreto 7.892/13.

30 art. 5º, V, do Decreto 7.892/13.

31 Art. 22 do Decreto nº 7.892/13.

32 Acórdão nº 757/2015 – Plenário do TCU.

33 Atentar para a recomendação do TCU, emanada no acórdão 2037/2019-Plenário, nos seguintes termos:

9.6. determinar à Secretaria-Geral de Controle Externo desta Corte que, em reforço ao constante do item 9.3 do Acórdão 757/2015-Plenário, oriente suas unidades sobre a necessidade de sempre avaliar os seguintes aspectos em processos envolvendo pregões para registro de preços: [...]

9.6.3. obrigatoriedade da adjudicação por item como regra geral, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes e a seleção das propostas mais vantajosas, sendo a adjudicação por preço global medida excepcional que precisa ser devidamente justificada, além de incompatível com a aquisição futura por itens - arts. 3º, § 1º, inciso I, 15, inciso IV, e 23, §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/1993, e Acórdãos 529, 1.592, 1.913, 2.695 e 2.796/2013, todos do Plenário.



FICHA TÉCNICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12009/2022

Objeto: Aquisição de e Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêiners para coleta seletiva para todos os Campi do IFSC

Responsável pela instrução do processo:

Scheila Delfino de Souza
CMF - Câmpus Itajaí

Valor Estimado: R\$ 631.049,65

Processo nº: 23292.020806/2023-86

Processo do cronograma/rede ?

(X) Sim
() Não

Interessados

Sul: Araranguá, Criciúma, Garopaba e Tubarão

Vale do Itajaí: Gaspar e Itajaí

Grande Florianópolis: Florianópolis, Florianópolis-Continente, Palhoça, Bilíngue e São José, Reitoria e CERFEAD

Oeste: Caçador, Chapecó, São Carlos, São Lourenço do Oeste, São Miguel do Oeste e Xanxerê

Planalto Serrano: Lages e Urupema

Norte: Canoinhas, Jaraguá do Sul - Centro e Rau e Joinville

SRP?

☒ Sim ☐ Não

Exclusiva ME/EPP?

☐ Sim ☒ Não

Reserva de quota ME/EPP?

☐ Sim ☒ Não

Margem de preferência?

☐ Sim ☒ Não

Decreto 7.174?

☐ Sim ☒ Não

Amostra/Demonstração?

☐ Sim ☒ Não

Vistoria?

☐ Obrigatória ☐ Facultativa ☒ Não se aplica

Modo de Disputa?

☐ Aberto
☒ Aberto/Fechado

Critério de julgamento?

☒ Menor Preço
☐ Maior Desconto

Critério de Valor?

☐ Valor Máximo Aceitável
☒ Valor Estimado

Possui Contrato?

☐ Sim ☒ Não

Permite adesões?

☐ Sim ☒ Não

Agrupamento?

☐ Sim ☒ Não

Quantidade de itens/grupos

83 Itens

Natureza dos itens:

☒ Consumo ☐ Permanente ☐ Serviço com DE ☐ Serviço sem DE

Documentação de habilitação (Versão completa no Edital e anexos)

Requisitos básicos

1. SicaF ou documentos equivalentes.
2. Certidão CNJ.
3. Consulta CEIS.
4. Certidão CNDT.
5. Certidão negativa de feitos sobre falência.

Proposta ajustada

6. Proposta de preço adequada ao último lance

Cód. UASG "158516".

O edital e outros anexos estarão disponíveis para download no Comprasnet e também no endereço <https://sig.ifsc.edu.br/public/listaEditais.do?tipo=1&aba=p-comunicados>

Contato Itajaí: compras.itj@ifsc.edu.br